
 

 1/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI KYBERNETICKÉ 
BEZPEČNOSTI 

evidovaná u Objednatele pod č. 1128357/2024-445 
evidovaná u Poskytovatele pod č. SML2024093, č. j.: SPCSS-04635/2024  

(dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany: 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
 zapsaná u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou B 1619 
 se sídlem: Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 111 21 
 zastoupená:  
 IČO:  452 79 314  
 DIČ:  CZ45279314 
 ID datové schránky:  nqkd2ia 
 bankovní spojení:    

číslo účtu:   

(dále jen „Objednatel“)  

a 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
 zapsaný u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou A 76922 
 se sídlem:  Na Vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 
 zastoupený:   
 IČO: 036 30 919 
 DIČ: CZ03630919 
 bankovní spojení:   
 číslo účtu:   
 ID datové schránky: ag5uunk 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(dále společně také jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. 
a s přihlédnutím k ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), a příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
  



 

 2/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 Objednatel prohlašuje, že: 

 je subjektem, jehož jediným akcionářem je stát – Česká republika, který svá akcionářská 
práva vykonává prostřednictvím Ministerstva financí, jehož působnost a činnosti se řídí 
zákonem o pojišťovnictví a zákonem č. 58/1995 Sb., o pojišťování a financování vývozu se 
státní podporou, ve znění pozdějších předpisů; a 

 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 Poskytovatel prohlašuje, že: 

 je státním podnikem řádně zřízeným a existujícím podle zákona č. 77/1997 Sb., o státním 
podniku, ve znění pozdějších předpisů; a 

 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu uzavřít 
a řádně plnit závazky v ní obsažené, a to rovněž ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb., 
o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících předpisů (zákon o kybernetické 
bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoKB“) a vyhlášky č. 82/2018 Sb., 
o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 
opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška 
o kybernetické bezpečnosti) (dále jen „VoKB“), a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů (dále jen „ZoZOU“). 

 Smlouva se uzavírá na základě výjimky z působnosti ZZVZ stanovené v ustanovení § 11 odst. 4 
ZZVZ. 

 Pojmy s velkými počátečními písmeny definované ve Smlouvě či objednávce budou mít význam, 
který je jim ve Smlouvě či objednávce, vč. jejich příloh a dodatků, připisován. 

 Smluvní strany souhlasí s tím, že označování dokumentů vzniklých na základě této Smlouvy bude 
probíhat v souladu s metodikou Traffic Light Protocol (dostupná na webových stránkách 
https://www.first.org/tlp/). 

II. DEFINICE POJMŮ A POUŽITÝCH ZKRATEK 

 Pro účely této Smlouvy platí následující vymezení základních pojmů: 

 Služby v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti – testování a ověření služeb 
v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti pro část infrastruktury Objednatele. 
Výstupem je písemná zpráva na základě analýzy služby, současného stavu, případně datové 
analýzy a dalších dílčích analýz, identifikace a doporučení nejvhodnějších nástrojů, způsob 
integrace služby včetně seznamu procesů a metodik a dalších nutných příprav na straně 
Objednatele.  

 Systém řízení bezpečnosti informací (dále jen „SŘBI“) – části systému řízení orgánu 
a osoby uvedené v zákoně o kybernetické bezpečnosti založené na přístupu k rizikům IS KII, 
komunikačního systému KII nebo významného informačního systému, které stanoví způsob 
ustavení, zavádění, provoz, monitorování, přezkoumání, udržování a zlepšování bezpečnosti 
informací.  

 Akceptační řízení – proces ověřování vlastností jednotlivých částí Plnění uvedený v čl. V 
této Smlouvy. 

 Pracovní den – den v týdnu od pondělí do pátku vyjma dnů pracovního klidu stanovených 
zákonem č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech 
a o dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů. 

 Člověkoden – pracovní čas jedné osoby odpovídající 8 člověkohodinám. 



 

 3/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

III. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

 Smlouva je uzavírána za účelem sjednání základních rámcových podmínek pro poskytování činností 
Poskytovatele souvisejících s analýzou Služeb v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti. 
K dosažení tohoto cíle chce Objednatel využít Poskytovatelem poskytované plnění na základě 
jednotlivých objednávek. 

 Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran pro účely 
poskytování Služeb v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti dle specifikace uvedené 
v odst. 3.4 tohoto článku; předmětem této Smlouvy je tak stanovení podmínek, za kterých bude 
docházet mezi Smluvními stranami k uzavírání objednávek (dále jen „Objednávka“) za podmínek 
dále specifikovaných v této Smlouvě. 

 Předmětem Smlouvy je mimo jiné také zakotvení oprávnění Objednatele vyzvat Poskytovatele 
v souladu s postupem uvedeným v čl. IV Smlouvy k uzavření Objednávek na služby specifikované 
v odst. 3.4 tohoto článku, a tyto Objednávky s ním následně za podmínek stanovených Smlouvou 
uzavřít, a dále zakotvení závazku Poskytovatele na základě výzvy Objednatele uzavřít za podmínek 
stanovených Smlouvou Objednávku. 

 Předmětem plnění je závazek Poskytovatele na základě Objednávek poskytnout Objednateli 
následující služby: 

 analytické činnosti související s analýzou a přípravou Služeb v oblasti informační 
a kybernetické bezpečnosti systémů Objednatele, zpracování návrhu rozsahu testování 
služby pro vybraný systém a jeho oblast;  

 konzultace při implementaci a rozvoji informačních systémů a SŘBI Objednatele, poskytnutí 
součinnosti, poskytnutí činností při nastavení Služeb v oblasti informační a kybernetické 
bezpečnosti pro systémy Objednatele a jeho podpora formou poskytnutí činností 
následujících rolí, jejichž specifikace je uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy: 
3.4.2.1 Analytik kybernetické bezpečnosti; 
3.4.2.2 Architekt kybernetické bezpečnosti; 
3.4.2.3 Manažer rozvoje služeb kybernetické bezpečnosti; 
3.4.2.4 Manažer kybernetické bezpečnosti; 
3.4.2.5 Správce zranitelností; 
3.4.2.6 Manažer řízení rizik; 

 poskytnutí podpory testování Služeb v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti 
a zpracování vyhodnocení ověření Služeb v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti 
formou jednorázových nebo měsíčně se opakujících činností; 

 (to vše také jen „Plnění“).  

 Obecné podmínky poskytování Plnění, stejně jako popis cen Plnění, jsou specifikovány v této 
Smlouvě. 

 Specifikace Plnění, resp. jeho jednotlivých částí, je součástí Přílohy č. 1 této Smlouvy.  

 Místem předání Plnění se sjednává sídlo Objednatele uvedené v záhlaví Smlouvy a místa umístění 
infrastruktury Objednatele, přičemž jednotlivé činnosti mohou být prováděny prostřednictvím 
vzdáleného přístupu nebo na odborném pracovišti Poskytovatele (dále jen „Místo plnění“). 

 Poskytovatel se zavazuje a zaručuje, že veškeré činnosti a věcná plnění, které mají být provedeny 
na základě této Smlouvy a Objednávek, budou provedeny řádně a v dohodnutých termínech se 
znalostí a péčí, které je možné očekávat od odborníků, kteří mají požadované znalosti a relevantní 
zkušenosti s realizací činností obdobných, jako je předmět této Smlouvy. Při poskytování plnění jinou 
osobou má Poskytovatel odpovědnost, jako by plnil sám. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je 
s předmětem plnění této Smlouvy dostatečně obeznámen, předmět plnění této Smlouvy je vymezen 
dostatečně určitým způsobem a s vědomím rozsahu závazků vyplývajících z této Smlouvy 
Poskytovatel uzavírá tuto Smlouvu. 

 Objednatel se zavazuje zajistit nezbytnou součinnost a z jeho strany nezbytné podmínky pro řádné 
plnění závazků Poskytovatele podle této Smlouvy, řádně provedené Plnění převzít a zaplatit 
dohodnutou cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v čl. VI Smlouvy a ostatními 
podmínkami této Smlouvy. 



 

 4/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

 Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli veškerá práva tak, aby mohl být naplněn předmět 
a účel této Smlouvy, a zavazuje se, že k Plnění a veškerým jeho částem poskytne Objednateli 
všechna práva dle čl. XI této Smlouvy. Cena za poskytnutí práv dle tohoto odstavce je již zahrnuta 
v ceně uvedené v čl. VI Smlouvy a Poskytovateli nevzniká za toto poskytnutí nárok na jakékoli jiné 
plnění. 

 Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli data, která Poskytovatel shromáždil v průběhu 
poskytování Plnění a na základě kterých vytvořil výstupy v rámci Plnění. Cena za poskytnutí těchto 
dat je taktéž zahrnuta v ceně uvedené v čl. VI Smlouvy a Poskytovateli nevzniká za toto poskytnutí 
nárok na jakékoli jiné plnění. Poskytovatel předá data Objednateli v termínech a způsobem 
stanoveným v detailním harmonogramu dle odst. 3.13 tohoto článku. 

 Poskytovatel se zavazuje provádět Plnění v termínech stanovených v Objednávkách uzavřených 
na základě této Smlouvy. Termíny provedení Plnění budou stanoveny v rámci Objednatelem 
odsouhlasených nabídek jednotlivých částí Plnění dle pododst. 3.4.1 až 3.4.3 Smlouvy. 

 Detailní harmonogram pro danou část Plnění bude vždy součástí příslušné Objednávky. 

IV. OBJEDNÁVKY A POSTUP JEJICH UZAVŘENÍ, PODDODAVATELÉ 

 Plnění z rámce sjednaného touto Smlouvou poskytuje Poskytovatel na základě Objednávek. 
Objednatel může uzavírat s Poskytovatelem Objednávky podle svých potřeb po celou dobu účinnosti 
Smlouvy, a to postupem a za podmínek stanovených tímto článkem. Pro vyloučení pochybností 
Smluvní strany uvádějí, že účinnost každé Objednávky nastane nejdříve uveřejněním Objednávky 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Poskytovatel se zavazuje, že Objednávku 
uveřejní prostřednictvím registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv a zašle Objednateli 
odkaz na její uveřejnění v registru smluv, a to na e-mailovou adresu:   

 Realizace Plnění bude probíhat na základě Objednávek uzavíraných pro Plnění, a to i jednotlivě 
pro předmětné části Plnění, na základě písemné výzvy Objednatele k poskytnutí daného Plnění, 
resp. jeho části, zaslané prostřednictvím e-mailové zprávy Oprávněné osobě Poskytovatele (dále jen 
„Výzva“). Výzva musí obsahovat:  

 identifikační údaje Objednatele a Poskytovatele;  
 požadovaný termín zahájení a ukončení daného Plnění; 
 specifikaci požadovaného Plnění; 
 akceptační kritéria; 
 podpis Objednatele. 

 Na základě Výzvy dle odst. 4.2 tohoto článku Smlouvy a ve lhůtě maximálně 10 Pracovních dnů ode 
dne doručení Výzvy Poskytovateli, je Poskytovatel povinen předložit Oprávněné osobě Objednatele 
svou nabídku, jejíž vzor je součástí Smlouvy jako její Příloha č. 2 (dále jen „Nabídka“).  

 Nabídka musí mj. obsahovat: 

 přesnou specifikaci Plnění (tj. Plnění dle pododst. 3.4.1 nebo 3.4.2 nebo 3.4.3), které má být 
na základě příslušné Objednávky poskytováno;  

 nabídkovou cenu v případě Plnění dle pododst. 3.4.1, a to vždy v detailním rozpadu 
na jednotlivé požadavky a úkony; 

 předpokládanou pracnost vyjádřenou v počtu člověkodnů v případě Plnění dle pododst. 3.4.2 
a konkrétní cenovou nabídku stanovenou v souladu s čl. VI Smlouvy, a to vždy v detailním 
rozpadu na jednotlivé požadavky a úkony; 

 nabídkovou cenu v případě Plnění dle pododst. 3.4.3, a to vždy v detailním rozpadu 
na jednotlivé ověřované Služby v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti formou 
jednorázové nebo paušální měsíční ceny; 

 podrobnou specifikaci bezpečnostních podmínek, je-li to nutné; 
 harmonogram realizace; 
 akceptační kritéria.  



 

 5/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

 Nabídku Poskytovatele vypracovanou v souladu s odst. 4.3 a 4.4 tohoto článku Objednatel 
prostřednictvím Oprávněné osoby Objednatele buď akceptuje a doručí Poskytovateli, anebo vyzve 
Poskytovatele k její úpravě či doplnění.  

 Dojde-li k akceptaci Nabídky Poskytovatele dle odst. 4.5 tohoto článku, předloží Poskytovatel 
Oprávněné osobě Objednatele návrh Objednávky, zpracovaný dle akceptované Nabídky 
a dle podmínek této Smlouvy, a to nejpozději do 10 dnů ode dne doručení akceptované Nabídky. 
Návrh Objednávky Objednatel předloží k vyjádření všem dotčeným orgánům a na základě případně 
obdržených vyjádření Objednatel může vznést k tomuto návrhu své připomínky. Nevznese-li 
Objednatel k tomuto návrhu připomínky, zavazují se Smluvní strany uzavřít bez zbytečného odkladu 
Objednávku. Má-li Objednatel k tomuto návrhu připomínky, zavazuje se Poskytovatel 
s Objednatelem o těchto podmínkách jednat. Obě strany jsou při těchto jednáních povinny 
postupovat tak, aby došlo co nejdříve k uzavření Objednávky. 

 Objednávka musí vždy obsahovat alespoň následující ujednání: 

 číselné označení Objednávky; 
 označení Smluvních stran; 
 preambuli s uvedením bližšího kontextu důvodů uzavírání příslušné Objednávky;  
 předmět Objednávky s konkrétním označením, o kterou část Plnění dle této Smlouvy se 

jedná; 
 dobu a místo příslušného Plnění; 
 cenu za dané Plnění, v rozpadu až na jednotlivou dílčí úlohu; 
 platební podmínky; 
 členy realizačního týmu Poskytovatele pro Plnění dle pododst. 3.4.1 až   3.4.3; 
 vymezení součinnosti Smluvních stran; 

 dobu trvání a ukončení Objednávky; 
 akceptační kritéria; 
 podpis obou Smluvních stran; 
 podrobnou specifikaci bezpečnostních podmínek, je-li to nutné. 

 Nad rámec výše uvedených ujednání může Objednávka obsahovat i další ujednání, pokud nejsou 
v rozporu se Smlouvou, zejm. ustanovení o smluvních pokutách. 

 Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této Smlouvy a Objednávek sám nebo 
prostřednictvím poddodavatelů. Poskytovatel se zavazuje písemně informovat Objednatele o všech 
svých poddodavatelích (včetně jejich identifikačních a kontaktních údajů a o tom, kterou část Služby 
v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti pro něj v rámci plnění Smlouvy každý 
z poddodavatelů poskytuje) a o jejich změně, a to nejpozději do 10 Pracovních dnů ode dne, kdy 
nastala taková změna nebo kdy Poskytovatel s poddodavatelem vstoupil ve smluvní 
vztah. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že případným využitím poddodavatelů nedojde k porušení 
ZZVZ, zejména ustanovení § 11.   

 Zadání provedení části Plnění poddodavateli Poskytovatelem nezbavuje Poskytovatele jeho výlučné 
odpovědnosti za řádné provedení Plnění vůči Objednateli. Poskytovatel odpovídá Objednateli 
za poskytování Plnění, které svěří poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by je poskytl sám. 
Poskytovatel se zavazuje zavázat své poddodavatele k dodržování veškerých relevantních ujednání 
mezi Objednatelem a Poskytovatelem tak, aby byla v souladu s požadavky Objednatele 
na Poskytovatele. 

V. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ, AKCEPTAČNÍ ŘÍZENÍ 

 Ke splnění povinností Poskytovatele dojde dokončením a předáním příslušného Plnění dle specifikace 
v Objednávce Objednateli Poskytovatelem se všemi náležitostmi dle specifikace uvedené v této 
Smlouvě nebo Objednávce a převzetím Objednatelem. 

 Poskytovatel předá a Objednatel převezme příslušné Plnění od Poskytovatele podle druhu Plnění 
v souladu se specifikací uvedenou v Příloze č. 1 této Smlouvy a v příslušné Objednávce následujícím 
způsobem: 



 

 6/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

 Příslušná část Plnění bude předána a převzata v rámci Akceptačního řízení, po odsouhlasení 
a následném potvrzení akceptačního protokolu, jehož vzor je součástí Smlouvy jako její 
Příloha č. 3 (dále jen „Akceptační protokol“) Oprávněnými osobami Smluvních stran.  

 Proces Akceptačního řízení je rozveden dále v tomto článku Smlouvy. 

 Akceptační řízení probíhá následujícím způsobem: 

 Poskytovatel předá příslušnou část Plnění dle příslušné Objednávky Objednateli 
k Akceptačnímu řízení. Předání k Akceptačnímu řízení bude zdokumentováno Předávacím 
protokolem, jehož vzor je součástí Smlouvy jako její Příloha č. 4, který podepíší Oprávněné 
osoby obou Smluvních stran. 

 Předáním dané části Plnění je zahájeno Akceptační řízení. 
 Nejdéle do 10 Pracovních dnů od předání příslušné části Plnění k Akceptačnímu řízení 

Poskytovatelem se Objednatel k danému Plnění vyjádří vypracováním Akceptačního 
protokolu.  

 Po uplynutí lhůty dle pododst. 5.3.3 tohoto odstavce vyzve Poskytovatel písemně 
Objednatele k vyjádření formou Akceptačního protokolu; neučiní-li tak Objednatel do 5 
Pracovních dnů od doručení písemné výzvy, předloží Poskytovatel Akceptační protokol 
s výsledkem Akceptováno bez výhrad a bude dále postupovat dle pododst. 5.4.1 tohoto 
odstavce. 

 Výsledek Akceptačního řízení bude uveden v Akceptačním protokolu, a to jedním z dále uvedených 
způsobů: 

 Akceptováno bez výhrad. Poskytovatel na základě takto potvrzeného Akceptačního protokolu 
předává příslušnou část Plnění Objednateli a bude fakturovat cenu za příslušné Plnění ve výši 
dle Objednávky vztahující se k akceptovanému Plnění. 

 Akceptováno s výhradami. V Akceptačním protokolu budou výhrady specifikovány 
a Smluvními stranami bude sjednán termín, do kdy mají být předmětné výhrady odstraněny. 
Poskytovatel je povinen v tomto termínu předmětné výhrady odstranit. Na akceptaci 
s výhradami nevzniká Poskytovateli dle této Smlouvy nárok. Objednatel je oprávněn 
akceptaci s výhradami odmítnout. Dohodnou-li se tak Smluvní strany, může Poskytovatel 
fakturovat Objednateli cenu za Plnění dle příslušné Objednávky v částečné výši. Vzájemná 
dohoda Smluvních stran o této skutečnosti a o výši ceny za Plnění dle předcházející věty 
bude zanesena do Akceptačního protokolu. Zbytek ceny za takové Plnění může být 
fakturován až po řádném odstranění výhrad k takovému Plnění.  

 Neakceptováno v důsledku nesplnění požadavku vyplývajícího z Objednávky nebo odmítne-
li Objednatel akceptaci s výhradami. V Akceptačním protokolu budou dané výhrady 
specifikovány a bude uveden nový termín předání upraveného Plnění k Akceptačnímu řízení. 
Cena za příslušné Plnění nebude do opětovného předání příslušného Plnění Objednatelem 
Poskytovateli poskytnuta ani v částečné výši.  

 Plnění dle pododst. 3.4.1 nebo 3.4.2 nebo 3.4.3 dle příslušné Objednávky bude považováno 
za provedené jako celek dnem podpisu Akceptačního protokolu k příslušné Objednávce (Akceptováno 
bez výhrad) Oprávněnou osobou Objednatele. V případě akceptace s výhradami se Plnění považuje 
za provedené odstraněním výhrad z Akceptačního řízení.  

 Poskytovatel je oprávněn plnit i před sjednaným termínem plnění, odpovídá-li tomu povaha Plnění. 

 Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2605 odst. 2 a § 2618 Občanského 
zákoníku. 

VI. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 Poskytovatel provede Plnění v rozsahu, kvalitě a lhůtách podle příslušné Objednávky. 

 Smluvní strany se dohodly, že maximální souhrnná cena za Plnění dle této Smlouvy nesmí 
přesáhnout částku ve výši 5 000 000 Kč bez DPH (dále jen „Maximální souhrnná cena“).  

 Cena za Plnění dle pododst. 3.4.1 Smlouvy bude sjednána dohodou Smluvních stran podle zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v příslušné Objednávce.  



 

 7/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

 Cena za Plnění dle pododst. 3.4.2 Smlouvy byla sjednána dohodou Smluvních stran podle zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a bude stanovena v příslušné Objednávce 
na základě jednotkových cen za poskytnutí činností prostřednictvím rolí uvedených v následující 
tabulce: 

ID Název role 
Cena v Kč 

za jeden [1] 
člověkoden bez DPH 

Cena v Kč 
za jeden [1] 

člověkoden s DPH 

1 Analytik kybernetické bezpečnosti  13 100,00 Kč 15 851,00 Kč 

2 Architekt kybernetické bezpečnosti  16 900,00 Kč 20 449,00 Kč 

3 Manažer rozvoje služeb kybernetické 
bezpečnosti 14 200,00 Kč 17 182,00 Kč 

4 Manažer kybernetické bezpečnosti  13 800,00 Kč 16 698,00 Kč 

5 Správce zranitelností 11 900,00 Kč 14 399,00 Kč 

6 Manažer řízení rizik KB 12 100,00 Kč 14 641,00 Kč 

 Cena za plnění dle pododst. 3.4.3 Smlouvy bude sjednána dohodou Smluvních stran podle zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v příslušné Objednávce. 

 Cena za danou část Plnění bude příslušným způsobem snížena, nedojde-li k poskytnutí všech služeb 
dle Objednávky. Skutečná cena za Plnění bude v takovém případě dána součtem cen za skutečně 
provedená Plnění převzatá na základě Akceptačního protokolu postupem dle čl. V Smlouvy 
Objednatelem, a to v rámci cenového limitu dle odst. 6.2 tohoto článku.  

 Cena bude Objednatelem uhrazena za Plnění dle příslušné Objednávky, a to na základě řádných 
daňových dokladů (faktur) vystavených Poskytovatelem na základě podepsaných Akceptačních 
protokolů k Plněním dle dané Objednávky. 

 Poskytovatel doručí fakturu vždy elektronicky prostřednictvím datové schránky Objednatele nebo 
na e-mailovou adresu: podatelna@egap.cz. 

 Faktury Poskytovatele musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněn pozdějších předpisů, 
informace povinně uváděné na obchodních listinách dle ustanovení § 435 Občanského zákoníku, dále 
číslo této Smlouvy a identifikátor Objednávky. Nedílnou přílohou každé z faktur musí být Akceptační 
protokol dle čl. V Smlouvy ohledně příslušného Plnění, podepsaný Oprávněnými osobami obou 
Smluvních stran.  

 Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a Smlouvou stanovené náležitosti či přílohy, je 
Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen vystavit novou 
fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou. 

 Splatnost každé faktury je dohodou Smluvních stran stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení Objednateli. Zaplacením se pro účely této Smlouvy rozumí odepsání 
příslušné částky z bankovního účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

 Objednatel neposkytuje zálohy. 

 S ohledem na míru inflace se Smluvní strany dohodly, že sjednaná výše cen dle této Smlouvy, bude 
každoročně zvyšována vždy tehdy, pokud tak Poskytovatel rozhodne, a to podle míry inflace za 
uplynulý rok. Míra inflace bude pro účely této Smlouvy vyjádřena přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen vyhlášeného Českým statistickým úřadem. Nový výpočet cen bude 
Objednateli písemně oznámen nejpozději do 31. 3. kalendářního roku s účinností od 1. 4. 
kalendářního roku, a od tohoto oznámení je Objednatel povinen platit takto valorizované ceny. 
K navýšení muže dojít pouze jednou ročně k 1. 4. příslušného kalendářního roku, přičemž poprvé 
může k navýšení dojít k 1. 4. 2025, a to o míru inflace za období roku 2024. Smluvní strany se 
dohodly, že pro změnu cen dle tohoto odstavce Smlouvy není vyžadováno uzavření dodatku k této 
Smlouvě. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v případě záporné míry inflace se žádná z Cen 
nesnižuje. 

mailto:podatelna@egap.cz


 

 8/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

VII. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné 
a včasné provedení Plnění a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné provedení 
Plnění. 

 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli všechny nezbytné podklady pro provedení Plnění. 
Poskytovatel je povinen Objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které mohou 
ohrozit realizaci Plnění nebo způsobit zpoždění realizace Plnění.  

 Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o všech skutečnostech rozhodných pro řádnou 
a včasnou realizaci Plnění. 

 Objednatel není povinen převzít Plnění dle příslušné Objednávky, pokud není předáno v souladu 
s postupem uvedeným v této Smlouvě, zejména v čl. V, případně v Objednávce. Za takto 
nedokončené Plnění není Objednatel povinen zaplatit cenu sjednanou v Objednávce.  

 Obě Smluvní strany se zavazují případné změny či doplňky této Smlouvy či Objednávky činit písemně 
v souladu s ustanoveními ZZVZ, eventuálně v souladu s jinými právními předpisy upravujícími 
zadávání veřejných zakázek, platnými a účinnými v době změny Smlouvy či Objednávky.  

 Objednatel má právo přesvědčit se kdykoliv v průběhu poskytování Plnění o stavu prací na Plnění 
dle Objednávky. Pokud by se ukázalo, že Poskytovatel práce na Plnění neprovádí nebo je provádí 
v rozporu se zadáním, má Objednatel právo od Objednávky odstoupit. 

 Poskytovatel se zavazuje dodržovat relevantní ustanovení ZoKB, VoKB a ZoZOU.  

 Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na tom, aby byl s účinností nejpozději k datu 17. 1. 2025  
uzavřen dodatek k této Smlouvě, který bude zohledňovat požadavky uložené Objednateli Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/2554, o digitální provozní odolnosti finančního sektoru a 
o změně nařízení (ES) č. 1060/2009, (EU) č. 648/2012, (EU) č. 600/2014, (EU) č. 909/2014 a (EU) 
2016/1011 (dále jen „Nařízení DORA“) tak, aby Objednatel v souvislosti s plněním této Smlouvy, 
resp. Objednávek, splnil všechny povinnosti, které mu Nařízení DORA s účinností od 17. 1. 2025 
ukládá. V případě, že by nedošlo k dohodě Smluvních stran a předmětný dodatek nebude uzavřen 
v termínu uvedeném výše, není možné pokračovat v plnění podle této Smlouvy a tato skutečnost je 
důvodem pro odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele, přičemž Smluvní strany se v takovém 
případě s odhledem na čl. XV odst. 15.12 Smlouvy zavazují zahájit jednání o možnostech ukončení 
Objednávek účinných ke dni ukončení Smlouvy Objednatelem z výše uvedeného důvodu. 

VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA 

 Poskytovatel je povinen poskytovat Plnění v souladu s požadavky a při dodržení povinností 
sjednaných v této Smlouvě a dané Objednávce. Objednatel je povinen řádně dodané Plnění převzít 
a zaplatit za ně cenu v souladu s touto Smlouvou. 

 Poruší-li Poskytovatel povinnosti stanovené v odst. 8.1 tohoto článku, jedná se o vadné plnění. 

 Poskytovatel odpovídá za to, že veškeré návody, rady a doporučení, které v souvislosti 
s poskytováním Plnění Objednateli zpřístupnil, vychází z nejaktuálnějších informací, které bylo 
možné získat na českém trhu. Poskytovatel poskytuje záruku v délce jednoho roku od podpisu 
daného Akceptačního protokolu bez výhrad na aktuálnost informací; dojde-li v záruční době 
ke změně informací, ze kterých Poskytovatel při poskytování Plnění vycházel, je povinen na tuto 
změnu Objednatele neprodleně upozornit.  

 Poskytovatel odpovídá za to, že poskytování Plnění bude v souladu s touto Smlouvou, Objednávkou, 
jakož i povinnostmi stanovenými právními předpisy. 

 Ustanoveními tohoto článku Smlouvy nejsou dotčena ani omezena práva Objednatele z vadného 
plnění vyplývající z právních předpisů. 



 

 9/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

IX. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY 

 V případě nedodržení termínu předání příslušného Plnění k Akceptačnímu řízení v termínu 
stanoveném v Objednávce nebo v případě nedodržení termínu stanoveného pro odstranění výhrad 
dle čl. V odst. 5.4 pododst. 5.4.2 Smlouvy, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 2 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

 V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností dle čl. XIV této Smlouvy, je 
druhá Smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení. 

 Pro případ porušení povinnosti týkající se pojištění uvedené v čl. X Smlouvy (Poskytovatel nebude 
udržovat požadované pojištění po celou dobu trvání Smlouvy) se Poskytovatel zavazuje uhradit 
smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 V případě, že Poskytovatel nepředá Objednateli data v souladu s čl. III odst. 3.11 této Smlouvy, je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč, a to za každý i započatý 
den prodlení. 

 V případě, že Poskytovatel nepředá Objednateli ke schválení Nabídku v termínu uvedeném v čl. IV 
odst. 4.3 Smlouvy, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za 
každý i započatý den prodlení.  

 Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury je Poskytovatel 
oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.  

 Sjednáním ani uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v rámci 
odst. 9.13 tohoto článku, pokud mu v důsledku porušení smluvní povinnosti Poskytovatelem vznikne, 
ani právo Objednatele na odstoupení od této Smlouvy či Objednávky, ani povinnost Poskytovatele 
ke splnění povinnosti zajištěné smluvní pokutou, ledaže by Objednatel výslovně prohlásil, že 
na plnění povinnosti netrvá. 

 Aniž by byl dotčen předcházející odstavec, Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše 
všech nároků na smluvní pokuty, vzniklých na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou jedné 
Smluvní straně, resp. v souvislosti s jednotlivými Objednávkami, se omezuje částkou odpovídající 
2 000 000 Kč.  

 Smluvní pokuty podle této Smlouvy jsou splatné 30. kalendářní den ode dne doručení písemné výzvy 
oprávněné Smluvní strany k jejich úhradě povinnou Smluvní stranou, pokud není ve výzvě uvedena 
lhůta delší. Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv ujednané smluvní pokuty nezbavuje 
povinnou Smluvní stranu povinnosti splnit své závazky. 

 Smluvní strany sjednávají, že náhrada škody se bude řídit právními předpisy, není-li ve Smlouvě 
sjednáno jinak. 

 Poskytovatel odpovídá za každé zaviněné porušení povinnosti. 

 Poskytovatel odpovídá mimo jiné za veškerou škodu, která vznikne v důsledku vadného poskytnutí 
Plnění nebo v důsledku porušení jiné právní povinnosti Poskytovatele. 

 Smluvní strany se dohodly, že omezují právo na náhradu škody, která může při plnění Smlouvy jedné 
Smluvní straně vzniknout, a to na celkovou částku 2 000 000 Kč. Ustanovení § 2898 Občanského 
zákoníku není tímto ujednáním dotčeno, tj. uvedené omezení se neuplatní u újmy způsobené člověku 
na jeho přirozených právech, anebo způsobené úmyslně či hrubou nedbalostí. 

 Škodu hradí škůdce v penězích, nepožaduje-li poškozený uvedení do předešlého stavu. 

 Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany 
Smluvní straně povinné z náhrady škody. 

 Každá ze Smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o porušení 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v rozsahu stanoveném touto Smlouvou. 



 

 10/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

 Po dobu zásahu vyšší moci a po dobu nezbytnou k odstranění těchto zásahů nebo vlivem skutečností, 
při nichž nelze spravedlivě po Poskytovateli požadovat plnění provedené řádně a včas, Poskytovatel 
není v prodlení s plněním své smluvní povinnosti. Termín plnění se posunuje o dobu tomuto 
odpovídající. O takové skutečnosti je Poskytovatel povinen v přiměřené době Objednatele informovat 
a sdělit mu předpokládaný náhradní termín plnění. Za vyšší moc se považuje mimořádná 
nepředvídatelná a neodvratitelná událost, která nastala nezávisle na vůli Poskytovatele, které nelze 
zabránit ani při vynaložení veškerého možného úsilí, zejména např. přírodní katastrofa, živelná 
pohroma, teroristický útok, válka, stávka, povstání, vojenská akce, karanténní opatření nařízená 
vládou ČR, státním orgánem či orgánem ochrany veřejného zdraví vůči jakékoli provozovně 
Poskytovatele nebo vůči jeho zaměstnancům či poddodavatelům apod. 

X. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU 

 Poskytovatel tímto prohlašuje, že je pojištěn z titulu odpovědnosti za způsobenou škodu třetí osobě 
či Objednateli v souvislosti s plněním Smlouvy, a to na pojistné plnění do výše minimálně 
2 000 000 Kč, s tím, že toto pojistné plnění neklesne pod uvedenou hranici po celou dobu plnění 
závazků podle této Smlouvy.  

 Poskytovatel je povinen udržovat platnou pojistnou smlouvu v požadované výši po celou dobu plnění 
dle této Smlouvy. Poskytovatel je povinen předat kopii aktuální pojistné smlouvy nebo pojistného 
certifikátu Objednateli kdykoliv na vyžádání Objednatele, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 10 Pracovních dnů od doručení písemné žádosti Objednatele. Nepředá-li Poskytovatel kopii 
aktuální pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu dle této Smlouvy, má se za to, že Poskytovatel 
není pojištěn ve smyslu tohoto článku Smlouvy. 

XI.  PŘECHOD VLASTNICTVÍ A LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

 Pro případ, že výsledkem činnosti Poskytovatele nebo jeho poddodavatelů dle této Smlouvy je dílo, 
které naplňuje znaky díla chráněného dle ustanovení § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“) (to vše dále jen „Autorské dílo“): 

 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková 
práva autorů k Autorskému dílu a že má souhlas autorů k uzavření následujících licenčních 
ujednání; toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která by vytvořením Autorského 
díla teprve vznikla; 

 Poskytovatel poskytuje Objednateli (nabyvateli licence) oprávnění ke všem v úvahu 
přicházejícím způsobům užití Autorského díla a bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud 
jde o územní, časový (omezený pouze dobou trvání majetkových autorských práv 
k takovémuto Autorskému dílu) nebo množstevní rozsah užití; 

 Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence Poskytovatelem je 
již zahrnuta v ceně za poskytnutí Plnění; 

 Poskytovatel poskytuje tuto licenci Objednateli (nabyvateli licence) jako výhradní s tím, že 
Poskytovatel je oprávněn Autorské dílo sám užít pouze se souhlasem Objednatele, přičemž 
Objednatel nesmí souhlas odepřít bez uvedení relevantních důvodů, které bezodkladně sdělí 
Poskytovateli. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že Poskytovatel 
i Objednatel jsou následně oprávněni Autorské dílo zveřejnit; 

 Objednatel není povinen licenci využít; 
 Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn bez dalšího práva tvořící součást licence zcela 

nebo zčásti jako podlicenci poskytnout třetí osobě; 
 Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn upravit či jinak měnit Autorské dílo, jeho název 

nebo označení autorů, stejně jako spojit Autorské dílo s jiným dílem nebo zařadit Autorské 
dílo do díla souborného, a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob; 

 ustanovení § 2370 a § 2378 Občanského zákoníku se nepoužijí. 



 

 11/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

 Poskytovatel tímto prohlašuje, že pokud v souvislosti s plněním na základě této Smlouvy vytvořil 
databáze, zřídil je pro Objednatele jako pro pořizovatele databáze dle ustanovení § 89 Autorského 
zákona, a Objednateli tak svědčí všechna práva na vytěžování nebo na zužitkování celého obsahu 
databáze nebo její kvalitativně nebo kvantitativně podstatné části a právo udělit jinému oprávnění 
k výkonu tohoto práva. Objednatel je oprávněn databázi měnit a doplňovat bez souhlasu a vědomí 
Poskytovatele. Změnou databáze se ale nerozumí jakékoliv úpravy dat nasbíraných v průběhu 
provádění díla. 

 V případě, že by se z jakéhokoliv důvodu stal pořizovatelem databáze Poskytovatel, 
Poskytovatel touto Smlouvou převádí veškerá práva k databázi na Objednatele a Objednatel 
tato práva přijímá. 

 Stejně tak v případě, že Poskytovateli vznikla na základě této Smlouvy zvláštní práva 
pořizovatele databáze ve smyslu ustanovení § 88 a násl. Autorského zákona, Poskytovatel 
touto Smlouvou veškerá tato práva převádí dle ustanovení § 90 odst. 5 Autorského zákona 
na Objednatele a Objednatel tato zvláštní práva pořizovatele databáze přijímá. 

 Smluvní strany se výslovně dohodly, že odměna za převod veškerých práv k databázi, včetně 
zvláštních práv pořizovatele databáze, je již zahrnuta v ceně za Plnění podle čl. VI Smlouvy. 

 V případě, že součástí plnění Poskytovatele podle této Smlouvy jsou movité věci, které se mají stát 
vlastnictvím Objednatele, nabývá Objednatel vlastnické právo k těmto věcem dnem jejich 
protokolárního předání a převzetí Objednatelem. 

 Veškerá oprávnění dle výše uvedeného přechází na Objednatele okamžikem akceptace příslušné části 
Plnění dle předmětné Objednávky.  

XII. ZAMĚSTNANCI POSKYTOVATELE  

 Poskytovatel prohlašuje, že všichni jeho zaměstnanci a pracovníci poddodavatele, kteří se budou 
podílet na realizaci Plnění, mají dostatečnou kvalifikaci v oboru. Poskytovatel dále prohlašuje, že 
všichni zaměstnanci a pracovníci poddodavatele ovládají český jazyk na takové úrovni, která jim 
umožní poskytovat činnosti vedoucí k realizaci Plnění v plném rozsahu.  

 Poskytovatel zajistí, aby jeho zaměstnanci a pracovníci poddodavatele, kteří budou přítomni 
v prostorách Objednatele, dodržovali všechny bezpečnostní předpisy tak, jak s nimi byli seznámeni 
Objednatelem. 

 Poskytovatel je povinen provádět Plnění prostřednictvím svých zaměstnanců a pracovníků 
poddodavatele. Členy realizačního týmu Poskytovatele, kteří budou uvedeni v Objednávce, může 
Poskytovatel změnit pouze po předchozím písemném schválení ze strany Objednatele, přičemž 
v takovém případě není nutné uzavírat dodatek k Objednávce a změna je účinná okamžikem 
doručení souhlasu Objednatele Poskytovateli. Objednatel se zavazuje, že svůj souhlas neodmítne 
bez existence relevantního důvodu, který bezodkladně sdělí Poskytovateli. Změna či doplnění 
ostatních členů týmu nepodléhá schvalování Objednatele.  

XIII. OZNÁMENÍ A KOMUNIKACE 

 Jakékoliv úkony směřující k ukončení této Smlouvy a jednotlivých Objednávek a oznámení o změně 
bankovních údajů musí být doručeny datovou schránkou nebo formou doporučeného dopisu. 
Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy a jednotlivých Objednávek se budou považovat 
za řádně učiněná, pokud budou učiněna písemně v českém jazyce a doručena, osobně, poštou, 
e-mailem či prostřednictvím datové schránky na adresy uvedené v tomto článku (včetně označení 
jménem příslušné Oprávněné osoby) nebo na jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana 
v předstihu písemně oznámí adresátovi, není-li v konkrétním případě ve Smlouvě stanoveno jinak: 

 Objednatel: 
Název: Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
Adresa: Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1 
K rukám: jméno Oprávněné osoby Objednatele 
Datová schránka: nqkd2ia 

   



 

 12/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

 Poskytovatel: 
Název: Státní pokladna Centrum sdílených Oblastí, s. p. 
Adresa: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
K rukám: jméno Oprávněné osoby Poskytovatele 
Datová schránka: ag5uunk 

 Aniž by byl dotčen předcházející odstavec, zavazují se Smluvní strany pro komunikaci uvedenou 
v čl. IV, čl. V, čl. VII a čl. XII této Smlouvy využít přednostně šifrované e-mailové zprávy s využitím 
certifikátů standardu PGP, za podmínek stanovených v tomto článku Smlouvy. 

 Účinnost oznámení nastává v případě osobního doručování anebo doručování doporučenou poštou či 
datovou schránkou okamžikem doručení, v případě posílání elektronickou poštou okamžikem 
obdržení potvrzení od Oprávněné osoby druhé Smluvní strany při použití stejného komunikačního 
kanálu. 

 Smluvní strany se dohodly na určení oprávněné osoby za každou Smluvní stranu (výše i dále v textu 
jen „Oprávněná osoba“). Oprávněné osoby jsou oprávněny ke všem jednáním týkajícím se této 
Smlouvy a jednotlivých Objednávek, s výjimkou změn nebo zrušení Smlouvy a uzavření, změn nebo 
zrušení jednotlivých Objednávek a oznámení o změně bankovních údajů, není-li ve Smlouvě 
stanoveno jinak. V případě, že Smluvní strana má více Oprávněných osob, zasílají se veškeré 
e-mailové zprávy na adresy všech Oprávněných osob v kopii: 

 Oprávněnými osobami Objednatele jsou: 

 Oprávněnými osobami Poskytovatele jsou: 

 Jakékoliv změny kontaktních údajů, bankovních údajů a Oprávněných osob je příslušná Smluvní 
strana oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně písemně oznámit druhé 
Smluvní straně. 

 Ke změně nebo ukončení Smlouvy, k uzavření, změně či ukončení Objednávky a k oznámení o změně 
bankovních údajů je za Objednatele oprávněn předseda představenstva nebo společně dva členové 
představenstva, a dále osoby pověřené předsedou představenstva nebo společně dvěma členy 
představenstva. Ke změně nebo ukončení Smlouvy, k uzavření, změně či ukončení Objednávky 
a k oznámení o změně bankovních údajů je za Poskytovatele oprávněn 1. zástupce generálního 
ředitele, generální ředitel, a dále osoby pověřené generálním ředitelem. Jiné osoby mohou tato 
právní jednání činit pouze s písemným pověřením osoby či orgánu vymezených v předchozích větách 
(dále jen „Odpovědné osoby pro věci smluvní“). Odpovědné osoby pro věci smluvní mají 
současně všechna oprávnění osob uvedených v odst. 13.4 tohoto článku. 

XIV. OCHRANA INFORMACÍ 

 Obě Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné, tj. udrží v tajnosti, podniknou všechny 
nezbytné kroky k zabezpečení a nezpřístupní třetím osobám informace a zprávy týkající se vlastní 
spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit druhou 
Smluvní stranu (dále jen „Neveřejné informace“). Povinnost poskytovat informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tím není 
dotčena. Za Neveřejné informace se považuji veškeré následující informace: 



 

 13/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

 veškeré informace poskytnuté Poskytovateli Objednatelem v souvislosti s plněním této 
Smlouvy (pokud nejsou výslovně obsaženy ve znění Smlouvy, resp. Objednávky 
zveřejňované dle čl. XVII odst. 17.10 Smlouvy); 

 informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 
 veškeré další informace, které budou Objednatelem označeny jako neveřejné. 

 Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v odst. 14.1  tohoto článku se nevztahuje na informace: 

 které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 

 jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis; 
 které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením právních 

povinností ze strany některé ze Smluvních stran; 
 u nichž je Poskytovatel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto 

informací od Objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje 
povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

 které budou Poskytovateli po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí 
stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak vázána. 

 Jako s Neveřejnými informacemi musí být nakládáno také s informacemi, které splňují podmínky 
uvedené v odst. 14.1 tohoto článku, i když byly získány náhodně nebo bez vědomí Objednatele, 
a dále s veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, pokud se týkají Objednatele 
nebo plnění této Smlouvy. 

 Poskytovatel se zavazuje, že Neveřejné informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy či 
Objednávky. K jinému užití je zapotřebí písemného souhlasu Objednatele. 

 Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 
a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je zavázán sám touto 
Smlouvou. 

 Povinnost mlčenlivosti dle této Smlouvy trvá i po naplnění této Smlouvy bez ohledu na zánik ostatních 
závazků ze Smlouvy, a to v případě Neveřejných informací po dobu 5 let ode dne ukončení Smlouvy 
a v případě obchodního tajemství po dobu existence obchodního tajemství, pokud nebude povinnosti 
mlčenlivosti dříve Poskytovatel Objednatelem písemně zproštěn. 

 Závazky vyplývající z tohoto článku není žádná ze Smluvních stran oprávněna vypovědět ani jiným 
způsobem jednostranně ukončit. 

 Poskytovatel se zavazuje zajistit při plnění Smlouvy, resp. jednotlivých Objednávek, ochranu 
osobních údajů, ke kterým má přístup. Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti s plněním 
Smlouvy, resp. jednotlivých Objednávek v souladu s platnými a účinnými právními předpisy 
na ochranu osobních údajů, tj. zejména podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů. Pokud bude Smluvní strana v souvislosti s plněním Smlouvy, resp. jednotlivých 
Objednávek zpracovávat osobní údaje zaměstnanců / kontaktních osob / jiných dotčených osob 
druhé Smluvní strany, zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro 
plnění Smlouvy či Objednávek a po dobu nezbytnou k plnění Smlouvy či Objednávek. Jestliže Smluvní 
strany budou zpracovávat osobní údaje zaměstnanců nebo dalších dotčených osob druhé Smluvní 
strany nad rámec specifikovaný v této Smlouvě nebo po dobu delší, než je uvedeno v této Smlouvě, 
jsou povinny uzavřít samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů. 

XV. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na dobu 24 měsíců s účinností ode dne uveřejnění 
Smlouvy prostřednictvím registru smluv dle Zákona o registru smluv nebo do okamžiku, kdy celková 
hodnota plnění uzavřených Objednávek dosáhne Maximální souhrnné ceny podle toho, která 
ze skutečností nastane dříve.  

 Smlouva a jednotlivé Objednávky mohou být ukončeny dohodou Smluvních stran v písemné formě, 
přičemž účinky ukončení účinnosti nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-
li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uveřejnění takové dohody 
prostřednictvím registru smluv dle Zákona o registru smluv. 



 

 14/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

 Smlouva a jednotlivé Objednávky mohou zaniknout odstoupením příslušné Smluvní strany, 
nastanou-li okolnosti předvídané v ustanovení § 2002 OZ.  

 Za podstatné porušení povinnosti Poskytovatelem dle odst. 15.3 této Smlouvy se považuje zejména: 

 prodlení s plněním dle termínů uvedených v Objednávkách zaviněné Poskytovatelem, které 
Poskytovatel nedokázal ani 15 kalendářních dnů po obdržení písemného oznámení 
Objednatele napravit, ačkoli měl pro svoji činnost k dispozici všechny potřebné podklady 
a součinnost Objednatele; 

 neplnění, neúplné či jinak vadné plnění či dílčí plnění, včetně vadného plnění spočívajícího ve 
vadách právních, které Poskytovatel nedokázal ani 30 kalendářních dnů po obdržení 
písemného oznámení Objednatele napravit; 

 porušení povinnosti mlčenlivosti, resp. ochrany důvěrných informací Poskytovatelem;  
 poskytování Plnění dle Objednávky je bezdůvodně pozastaveno po dobu více než 

30 kalendářních dnů. 

 Objednatel je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí vůči jeho osobě od Smlouvy, resp. dané 
Objednávky odstoupit v případě, že: 

 Poskytovatel pozbude oprávnění vyžadované právními předpisy k činnostem, k jejichž 
provádění je Poskytovatel povinen dle Smlouvy; 

 Poskytovatel pověří plněním některých povinností z této Smlouvy třetí stranu 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele; 

 Poskytovatel poruší závazek mít po dobu trvání této Smlouvy pojištění z titulu odpovědnosti 
za způsobenou škodu uvedený v čl. X této Smlouvy; 

 bez předchozího písemného souhlasu Objednatele dojde k převodu, byť i jen části, závazků 
plynoucích z této Smlouvy na třetí osobu, a to z jakéhokoliv důvodu (vč. převodu podniku 
nebo jeho části na třetí osobu); 

 na návrh Poskytovatele bude zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Insolvenční zákon“), jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 
Poskytovatele;  

 bude zahájeno insolvenční řízení podle Insolvenčního zákona, jehož předmětem bude úpadek 
nebo hrozící úpadek Poskytovatele, a současně bude insolvenčním soudem vydáno 
rozhodnutí o úpadku Poskytovatele;  

 bude zahájeno insolvenční řízení podle Insolvenčního zákona, jehož předmětem bude úpadek 
nebo hrozící úpadek Poskytovatele, a současně bude insolvenčním soudem nařízeno 
předběžné opatření podle ustanovení § 113 Insolvenčního zákona; 

 Poskytovatel vstoupí do likvidace. 

 Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy, resp. jednotlivých Objednávek odstoupit v případě, že 
Objednatel bude v prodlení s úhradou svých splatných peněžitých závazků vyplývajících z této 
Smlouvy po dobu delší než 60 kalendářních dnů. 

 Dosáhne-li plnění z této Smlouvy takové výše, že Plnění není možné provést bez překročení 
Maximální souhrnné ceny, má každá Smluvní strana právo od Smlouvy, popř. jednotlivých 
Objednávek odstoupit. Ustanovení odst. 15.8 tohoto článku se použije obdobně.  

 Účinky každého odstoupení, tj. od Smlouvy a příp. Objednávky nastávají okamžikem doručení 
písemného projevu vůle odstoupit od této Smlouvy, příp. Objednávky druhé Smluvní straně. 
Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, 
příp. Objednávky ani nárok na zaplacení smluvních pokut. Smluvní strany sjednávají, že 
Poskytovatel má v případě jakéhokoliv předčasného ukončení účinnosti Smlouvy, resp. Objednávky 
nárok na úhradu pouze těch prací a výkonů (resp. jejich částí), které do okamžiku předčasného 
ukončení účinnosti Smlouvy, resp. Objednávky v souladu s touto Smlouvou, resp. Objednávkou 
Objednateli poskytl. 

 V případě ukončení účinnosti této Smlouvy je Poskytovatel povinen poskytovat Objednateli po dobu 
30 kalendářních dnů ode dne ukončení Smlouvy nezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikla 
škoda. 



 

 15/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

 Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu i Objednávku vypovědět i bez uvedení důvodu 
na základě písemné výpovědi. Výpovědní doba činí 3 kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. Poskytovateli 
v případě výpovědi podané Objednatelem přísluší nárok na úhradu ceny za skutečně provedené 
a poskytnuté části Plnění.  

 Ukončením účinnosti této Smlouvy či Objednávky nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 
záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároků z náhrady škody, nároků ze smluvních pokut či úroků 
z prodlení, ustanovení o ochraně informací, ustanovení čl. XI Smlouvy, ustanovení o akceptaci, ani 
další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají být platné a účinné i po ukončení 
účinnosti této Smlouvy nebo Objednávek. 

 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že platnost nebo účinnost Smlouvy není nijak 
závislá na platnosti nebo účinnosti Objednávek, a zároveň platnost a účinnost Objednávek 
uzavřených do konce účinnosti Smlouvy není nijak závislá na platnosti a účinnosti Smlouvy. 

XVI. POSTOUPENÍ A ZMOCNĚNÍ 

Žádná práva z této Smlouvy nemohou být Smluvní stranou postoupena na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Poskytovatel může pověřit plněním některých povinností z této 
Smlouvy třetí stranu, avšak pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Poskytovatel 
v takovém případě zůstává plně odpovědný za plnění třetí strany tak, jako by plnil sám.  

XVII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Poskytovatel tímto prohlašuje, že v době uzavření Smlouvy není vůči němu vedeno řízení 
dle Insolvenčního zákona, a zavazuje se Objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech 
svého hrozícího úpadku, popř. o prohlášení svého úpadku. 

 Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů. 

 Smluvní strany si přečetly tuto Smlouvu, rozumí jejímu obsahu a souhlasí s tím, že tato Smlouva 
vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající se daného předmětu této Smlouvy. 

 Názvy článků jsou pouze informativní a vloženy pro přehlednost a nemají žádný vliv na výklad 
Smlouvy. 

 Změny nebo doplňky této Smlouvy a jednotlivých Objednávek včetně příloh musejí být vyhotoveny 
písemně formou dodatku, datovány a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních 
stran na jedné písemnosti, ledaže Smlouva v konkrétním případě stanoví jinak. 

 Ve věcech, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se použijí právní předpisy platné a účinné v České 
republice, zejména Občanský zákoník a Autorský zákon. 

 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v jednom vyhotovení v českém jazyce 
s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

 Smlouva a jednotlivé Objednávky nabývají platnosti dnem jejich podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejich uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle Zákona o registru smluv. 

 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Plnění v souladu s touto Smlouvou (vč. všech příloh) 
a Objednávkami (vč. všech eventuálních příloh). V případě rozporu vyjmenovaných podkladů mají 
přednost ustanovení Smlouvy (vč. příloh). V případě rozporu příloh a Smlouvy, resp. Objednávky 
mají přednost ustanovení Smlouvy, resp. Objednávky.  

 Obě Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná Smlouva (včetně příloh) a Objednávky 
(vč. případných příloh), jakož i jejich text, můžou být v elektronické formě zveřejněny v souladu 
s povinnostmi vyplývajícími z právních předpisů, a to bez časového omezení. Poskytovatel se 
zavazuje, že Smlouvu a Objednávky v souladu se Zákonem o registru smluv uveřejní 
prostřednictvím registru smluv.  



 

 16/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1: Specifikace Plnění  
Příloha č. 2: Nabídka – VZOR 
Příloha č. 3: Akceptační protokol – VZOR 
Příloha č. 4: Předávací protokol – VZOR 
Příloha č. 5: Objednávka – VZOR 

Za Objednatele:  Za Poskytovatele: 
V Praze dne dle el. podpisu  V Praze dne dle el. podpisu 

   

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

  



 

 17/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Rámcová smlouva o poskytování služeb v oblasti kybernetické bezpečnosti 

Příloha č. 1: Specifikace Plnění 

1. Specifikace Plnění dle pododst. 3.4.1 Smlouvy 

Plnění dle pododst. 3.4.1 Smlouvy zahrnuje zejména: 
• analytické činnosti související s analýzou a přípravou Služeb v oblasti informační  

a kybernetické bezpečnosti systému Objednatele;  
• zpracování návrhu rozsahu testování Služeb v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti 

systému Objednatele pro systém a jeho oblast stanovený v Objednávce; 
• sběr informací a návrh řešení pro logy systému Objednatele stanoveného v Objednávce; 
• dekompozici a syntézu získaných informací; 
• zpracování analýz a výstupů Plnění. 

Podrobná specifikace Plnění dle pododst. 3.4.1 Smlouvy bude vždy uvedená v Objednávce s náležitostmi 
dle čl. IV odst. 4.7 této Smlouvy. 

2. Specifikace Plnění dle pododst. 3.4.2 Smlouvy 

Plnění dle pododst. 3.4.2 Smlouvy zahrnuje zejména: 
• poskytnutí konzultací při implementaci a rozvoji informačních systémů a SŘBI Objednatele; 
• poskytnutí konzultací a součinnosti v oblasti kybernetické bezpečnosti pro Objednatele; 
• podpora Objednatele při ověřování a testování Služeb v oblasti informační a kybernetické 

bezpečnosti. 
Podrobná specifikace Plnění dle pododst. 3.4.2 Smlouvy bude vždy uvedená v Objednávce s náležitostmi 
dle čl. IV odst. 4.7 této Smlouvy. 
Prostřednictvím následujících rolí budou poskytovány činnosti, jejichž rozsah bude uveden 
v Objednávce s náležitostmi dle odst. 4.7 této Smlouvy. 
Popis pracovní náplně odpovídá obvyklé odborné náplni a odpovědnosti příslušné role a pro plnění předmětu 
této Smlouvy budou odpovědnosti a činnosti využity pouze v rozsahu pro zajištění Plnění specifikovaného 
v příslušné Objednávce. 

a. Analytik kybernetické bezpečnosti 
Analytik kybernetické bezpečnosti je osoba, která: 

• provádí hloubkové analýzy kybernetických bezpečnostních událostí a incidentů; 

• provádí odborné konzultace (po technické stránce) v oblasti kybernetické bezpečnosti; 

• spolupracuje při vyšetřování kybernetických bezpečnostních událostí a incidentů; 

• komunikuje s odbornou veřejností při výměně zkušeností a sdílení informací týkajících se 
kybernetických útoků a způsobech zabezpečení; 

• zpracovává dokumentaci ve svěřené oblasti kybernetické bezpečnosti; 

• spolupracuje na analýze, sběru, dekompozici a syntéze získaných informací a na návrhu 
implementace bezpečnostního monitoringu; 

• účastní se jednání s pracovníky Objednatele; 

• zpracovává připomínky a návrhy k dokumentům předkládaným Objednatelem; 

• provádí penetrační testy. 

b. Architekt kybernetické bezpečnosti 

Architekt kybernetické bezpečnosti je osoba, která: 

• zajišťuje povinnosti bezpečnostní role vycházející ze zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti); 



 

 18/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

• poskytuje odborné konzultace v oblasti systému řízení bezpečnosti informací/kybernetické 
bezpečnosti; 

• provádí analýzu, sběr, dekompozici a syntézu získaných informací a navrhuje implementaci 
bezpečnostního monitoringu; 

• zajišťuje prosazování bezpečnosti informací v rámci koncepčního rozvoje komunikačních 
a informačních systémů; 

• účastní se jednání s pracovníky Objednatele; 

• zpracovává připomínky a návrhy k dokumentům předkládaným Objednatelem; 

• na základě analýzy provádí návrhy a předkládá objednateli, následně zajišťuje implementaci 
vhodných bezpečnostních opatření včetně zajištění příslušné dokumentace.  

c. Manažer rozvoje služeb kybernetické bezpečnosti 

Manažer služeb kybernetické bezpečnosti je osoba, která: 

• poskytuje konzultace v oblasti systému řízení bezpečnosti informací/kybernetické bezpečnosti; 

• připravuje a prezentuje návrhy možného rozvoje činností v oblasti kybernetické bezpečnosti; 

• vede rozvojové projekty ve všech fázích – inicializace, plánování, realizace, monitoring a reporting, 
prezentace výstupů, vyhodnocení a uzavření; zpracovává časový a finanční plán realizace projektu; 
má odpovědnost za realizaci projektu v souladu se schváleným časovým harmonogramem 
a rozpočtem; vede projektovou dokumentaci; 

• řídí procesy zřízení služeb včetně sledování a reportování dodržování časového harmonogramu, 
odpovídá za zřízení služby ve sjednaném termínu a kvalitě; 

• účastní se jednání s pracovníky Objednatele; 

• zpracovává připomínky a návrhy k dokumentům předkládaným Objednatelem; 

• koordinuje a řídí implementaci projektových řešení vč. vedení dokumentace v oblasti kybernetické 
bezpečnosti. 

d. Manažer kybernetické bezpečnosti 

Manažer kybernetické bezpečnosti je osoba, která: 

• zajišťuje povinnosti bezpečnostní role vycházející ze zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti); 

• poskytuje odborné konzultace v oblasti systému řízení bezpečnosti informací/kybernetické 
bezpečnosti; 

• zajišťuje prosazování bezpečnosti informací v rámci organizace objednatele; 

• metodicky řídí procesy systému řízení bezpečnosti; 

• zajišťuje tvorbu, aktualizaci a realizaci kybernetické bezpečnostní politiky a další dokumenty 
organizace; 

• koordinuje tvorbu bezpečnostního konceptu organizace, konceptu plánu obnovy, havarijních plánů 
a ostatních dílčích konceptů a systémových bezpečnostních pravidel, jakož i vydávání doplňujících 
pravidel a vodítek celkové kybernetické bezpečnosti; 

• provádí iniciaci, sledování a vyhodnocování implementace opatření kybernetické bezpečnosti; 

• ověřuje a vede vyšetřování kybernetických bezpečnostních událostí a incidentů; 

• určuje způsoby realizace stanovených bezpečnostních politik; 

• zpracovává bezpečnostní dokumentaci a procesy; 

• monitoruje výkonnosti systému řízení bezpečnosti informací a účinnosti bezpečnostních opatření; 

• zajišťuje zvyšování povědomí zaměstnanců organizace o kybernetické bezpečnosti; 

• připravuje podklady pro přezkoumání systému řízení bezpečnosti informací vedením organizace; 

• účastní se jednání s pracovníky Objednatele; 

• zpracovává připomínky a návrhy k dokumentům předkládaným Objednatelem; 



 

 19/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

• provádí analýzu, sběr, dekompozici a syntézu získaných informací a navrhuje implementaci 
bezpečnostního monitoringu.  

e. Správce zranitelností  

Správce zranitelností je osoba, která: 

• zajišťuje provádění adhoc a pravidelného testování zranitelností při využití služby vulnerability 
management; 

• zajišťuje vyhledávání a ošetřování zranitelností v ICT v souladu s bezpečnostními požadavky 
ve spolupráci s administrátory IS při využití služby vulnerability management; 

• spravuje nastavení pravidelných skenů zranitelností; 

• podává podněty k řešení možných zjištěných hrozeb; 

• spolupracuje při vyšetřování kybernetických bezpečnostních událostí a incidentů; 

• zpracovává dokumentaci ve svěřené oblasti kybernetické bezpečnosti; 

• spolupracuje na analýze, sběru, dekompozici a syntéze získaných informací a na 

• návrhu implementace služby vulnerability management; 

• účastní se jednání s pracovníky Objednatele; 

• zpracovává připomínky a návrhy k dokumentům předkládaným Objednatelem; 

• vykonává metodickou a konzultační činnost v oblasti vulnerability managementu a penetrační 
testy; 

• provádí penetrační testy. 

f. Manažer řízení rizik 

Manažer řízení rizik je osoba, která: 

• identifikuje a hodnotí aktiva a rizika kybernetické bezpečnosti; 

• posuzuje jednotlivé hrozby, dopady a zranitelnosti působící na bezpečnost organizace; 

• vytváří dokumentaci k provedené analýze rizik; 

• připravuje a předkládá návrhy k mitigaci rizik dle pokynů objednatele; 

• účastní se jednání s pracovníky Objednatele; 

• zpracovává připomínky a návrhy k dokumentům předkládaným Objednatelem; 

• vykonává metodickou a konzultační činnost v oblasti analýzy a správy rizik. 

3. Specifikace Plnění dle pododst. 3.4.3 Smlouvy 

Plnění dle pododst. 3.4.3 Smlouvy zahrnuje zejména: 
• Ověření Služby v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti – dočasné ověření potřeb 

Objednatele v oblasti řešení bezpečnostní problematiky. Služba zahrnuje sběr informací, jejich 
třídění, korelaci, kategorizaci, analýzu a dočasnou archivaci. Poskytovaná služba může dle potřeb 
využívat jako součást související produkty Poskytovatele v rozsahu nezbytném pro zajištění 
uvedeného rozsahu dle stanovené metriky a dle Objednávky; 

• prověření specifik prostředí Objednatele a ověření realizovatelnosti řešení;  
• ověření zabezpečení dat v prostředí databází a datových skladů Objednatele; 
• monitoring a vyhodnocení činností v rozsahu dle Objednávky.  

Podrobná specifikace Plnění dle pododst. 3.4.3 Smlouvy bude vždy uvedená v Objednávce s náležitostmi 
dle čl. IV odst. 4.7 této Smlouvy. 
  



 

 20/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Rámcová smlouva o poskytování služeb v oblasti kybernetické bezpečnosti 

Příloha č. 2: Nabídka – VZOR 

 

NABÍDKA 

Číslo Nabídky [BUDE DOPLNĚNO – XX/YYYY] 

Předmět Nabídky [BUDE DOPLNĚNO] 

Smlouva  
(dále jen „Smlouva“) [BUDE DOPLNĚNO] 

Objednávka 
(dále jen „Objednávka“) [BUDE DOPLNĚNO] 

Projekt 
(dále jen „Projekt“) [BUDE DOPLNĚNO] 

Objednatel 
(dále jen „Objednatel“) [BUDE DOPLNĚNO] 

Poskytovatel 
(dále jen „Poskytovatel“) [BUDE DOPLNĚNO] 

Vypracoval [BUDE DOPLNĚNO] Datum [BUDE 
DOPLNĚNO] 

Plnění dle Smlouvy 

Plnění dle pododst. 3.4.1 Smlouvy [BUDE DOPLNĚNO] 

Cena 
(pro Plnění dle pododst. 3.4.1 
Smlouvy) 

[BUDE DOPLNĚNO] 

Plnění dle pododst. 3.4.2 Smlouvy [BUDE DOPLNĚNO] 

Pracnost v člověkodnech 
dle pododst. 6.4 Smlouvy a cena 
Plnění dle pododst. 3.4.2 Smlouvy 

[BUDE DOPLNĚNO] 

Plnění dle pododst. 3.4.3 Smlouvy [BUDE DOPLNĚNO] 

Cena 
(pro Plnění dle pododst. 3.4.3 
Smlouvy) 

[BUDE DOPLNĚNO] 

Podrobný popis předmětného Plnění vč. podrobné specifikace bezpečnostních podmínek 
(je-li vyžadováno) 

[BUDE DOPLNĚNO – popis řešení] 

Rizika realizace 

[BUDE DOPLNĚNO – popis rizik] 

Dopady 

[BUDE DOPLNĚNO – popis dopadu] 

Součinnost 

Požadavky na součinnost Objednatele [BUDE DOPLNĚNO – odhad pracnosti, termín] 



 

 21/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Požadavky na součinnost třetích stran [BUDE DOPLNĚNO – odhad pracnosti, termín] 

Harmonogram 

Etapy/Činnost/Dílčí 
plnění Dny Začátek Konec 

[BUDE DOPLNĚNO] [BUDE DOPLNĚNO] [BUDE DOPLNĚNO] [BUDE DOPLNĚNO] 

Termín předání 
k Akceptačnímu řízení 

[BUDE 
DOPLNĚNO] [BUDE DOPLNĚNO] [BUDE 

DOPLNĚNO] 

Akceptační kritéria 

Popis Požadováno 
Formát výstupu 

Termín předání 
Fyzicky Elektronicky 

Testovací scénář  ANO/NE ANO/NE ANO/NE [BUDE DOPLNĚNO] 

Zdrojový kód ANO/NE ANO/NE ANO/NE [BUDE DOPLNĚNO] 

Uživatelská příručka – 
nová / upravená 
stávající 

ANO/NE ANO/NE ANO/NE [BUDE DOPLNĚNO] 

Dokumentace / 
konfigurace ANO/NE ANO/NE ANO/NE [BUDE DOPLNĚNO] 

Jiné dle předmětu 
Objednávky [BUDE DOPLNĚNO] [BUDE 

DOPLNĚNO] 
[BUDE 
DOPLNĚNO] [BUDE DOPLNĚNO] 

Schvalovací doložka 

Jméno a příjmení Organizace Datum a podpis 

[BUDE DOPLNĚNO] Objednatel [BUDE DOPLNĚNO] 

[BUDE DOPLNĚNO] Poskytovatel [BUDE DOPLNĚNO] 

  



 

 22/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Rámcová smlouva o poskytování služeb v oblasti kybernetické bezpečnosti 

Příloha č. 3: Akceptační protokol – VZOR 

 

AKCEPTAČNÍ PROTOKOL 

Předmět  [BUDE DOPLNĚNO] 

Smlouva  
(dále jen „Smlouva“) [BUDE DOPLNĚNO] 

Objednávka 
(dále jen „Objednávka“) [BUDE DOPLNĚNO] 

Objednatel 
(dále jen „Objednatel“) [BUDE DOPLNĚNO] 

Poskytovatel 
(dále jen „Poskytovatel“) [BUDE DOPLNĚNO] 

Vypracoval [BUDE DOPLNĚNO] Datum [BUDE DOPLNĚNO] 

Osoba zodpovědná za 
akceptaci [BUDE DOPLNĚNO] 

Předmět akceptace 

[BUDE DOPLNĚNO] 

Připomínky Objednatele 

[BUDE DOPLNĚNO] 

Závěry akceptace 

☐ je akceptováno bez výhrad 

☐ je akceptováno s výhradou 

☐ není akceptováno 

Seznam výhrad akceptace 

P. č. Popis výhrady Způsob odstranění Termín 
odstranění 

Zodpovědná 
osoba 

1 [BUDE DOPLNĚNO] [BUDE DOPLNĚNO] [BUDE 
DOPLNĚNO] 

[BUDE 
DOPLNĚNO] 

Seznam příloh akceptace 

P. č. Název přílohy 

1 [BUDE DOPLNĚNO] 

2 [BUDE DOPLNĚNO] 

Schvalovací doložka 

Jméno a příjmení Organizace Datum a podpis 

[BUDE DOPLNĚNO] Objednatel [BUDE DOPLNĚNO] 

[BUDE DOPLNĚNO] Poskytovatel [BUDE DOPLNĚNO] 

  



 

 23/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Rámcová smlouva o poskytování služeb v oblasti kybernetické bezpečnosti 

Příloha č. 4: Předávací protokol – VZOR 

 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 

Předmět předání [BUDE DOPLNĚNO] 

Smlouva  
(dále jen „Smlouva“) [BUDE DOPLNĚNO] 

Objednávka 
(dále jen „Objednávka“) [BUDE DOPLNĚNO] 

Objednatel 
(dále jen „Objednatel“) [BUDE DOPLNĚNO] 

Poskytovatel 
(dále jen „Poskytovatel“) [BUDE DOPLNĚNO] 

Vypracoval [BUDE DOPLNĚNO] Datum [BUDE DOPLNĚNO] 

Popis předmětu předání  

[BUDE DOPLNĚNO] 

Připomínky  

[BUDE DOPLNĚNO] 

Datum převzetí BUDE DOPLNĚNO] 

Seznam příloh 

P. č. Název přílohy 

1 [BUDE DOPLNĚNO] 

2 [BUDE DOPLNĚNO] 

Schvalovací doložka 

Jméno a příjmení Organizace Datum a podpis 

[BUDE DOPLNĚNO] Objednatel [BUDE DOPLNĚNO] 

[BUDE DOPLNĚNO] Poskytovatel [BUDE DOPLNĚNO] 

  



 

 24/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Rámcová smlouva o poskytování služeb v oblasti kybernetické bezpečnosti 

Příloha č. 5: Objednávka – VZOR 

 

 

OBJEDNÁVKA 
číslo OBJYYYYXXX 
č. j.  [BUDE DOPLNĚNO] 

vystavena dne [BUDE DOPLNĚNO] 
Objednatel Poskytovatel 
Název [BUDE DOPLNĚNO] Název [BUDE DOPLNĚNO] 
Sídlo [BUDE DOPLNĚNO] Sídlo [BUDE DOPLNĚNO] 
  [BUDE DOPLNĚNO]   [BUDE DOPLNĚNO] 
IČO [BUDE DOPLNĚNO] IČO [BUDE DOPLNĚNO] 
DIČ [BUDE DOPLNĚNO] DIČ [BUDE DOPLNĚNO] 
Vystavil [BUDE DOPLNĚNO] Rámcová smlouva [BUDE DOPLNĚNO] 
Na základě [BUDE DOPLNĚNO] Nabídka [BUDE DOPLNĚNO] 

Kontaktní os. [BUDE DOPLNĚNO] Kontaktní os. [BUDE DOPLNĚNO] 

Telefon [BUDE DOPLNĚNO] Telefon [BUDE DOPLNĚNO] 
E-mail [BUDE DOPLNĚNO] E-mail [BUDE DOPLNĚNO] 

Název plnění [BUDE DOPLNĚNO] 

Objednatel objednává od Poskytovatele následující položky: 

P. č.  Popis Množství MJ 
Cena za 

jednotku v 
Kč bez DPH  

Cena celkem 
v Kč bez DPH 

[BUDE 
DOPLNĚNO
] 

[BUDE DOPLNĚNO] [BUDE 
DOPLNĚNO] 

[BUDE 
DOPLNĚNO] 

[BUDE 
DOPLNĚNO] 0,00 Kč 

Celkem 0,00 Kč 

Specifikace plnění  [BUDE DOPLNĚNO] 

Termín plnění [BUDE DOPLNĚNO] 

Místo plnění [BUDE DOPLNĚNO] 

Platební podmínky [BUDE DOPLNĚNO v případě úpravy odlišné od Smlouvy] 

Realizační tým [BUDE DOPLNĚNO] 

Akceptační kritéria [BUDE DOPLNĚNO] 

Poznámka [BUDE DOPLNĚNO] 

Za Objednatele  Za Poskytovatele   

Jméno, příjmení [BUDE DOPLNĚNO] Jméno, příjmení [BUDE DOPLNĚNO] 

Datum a podpis   Datum a podpis   

 


	I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	1.1 Objednatel prohlašuje, že:
	1.1.1 je subjektem, jehož jediným akcionářem je stát – Česká republika, který svá akcionářská práva vykonává prostřednictvím Ministerstva financí, jehož působnost a činnosti se řídí zákonem o pojišťovnictví a zákonem č. 58/1995 Sb., o pojišťování a fi...
	1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

	1.2 Poskytovatel prohlašuje, že:
	1.2.1 je státním podnikem řádně zřízeným a existujícím podle zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů; a
	1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a to rovněž ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících předpisů (zákon o kyber...

	1.3 Smlouva se uzavírá na základě výjimky z působnosti ZZVZ stanovené v ustanovení § 11 odst. 4 ZZVZ.
	1.4 Pojmy s velkými počátečními písmeny definované ve Smlouvě či objednávce budou mít význam, který je jim ve Smlouvě či objednávce, vč. jejich příloh a dodatků, připisován.
	1.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že označování dokumentů vzniklých na základě této Smlouvy bude probíhat v souladu s metodikou Traffic Light Protocol (dostupná na webových stránkách https://www.first.org/tlp/).

	II. DEFINICE POJMŮ A POUŽITÝCH ZKRATEK
	2.1 Pro účely této Smlouvy platí následující vymezení základních pojmů:
	2.1.1 Služby v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti – testování a ověření služeb v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti pro část infrastruktury Objednatele. Výstupem je písemná zpráva na základě analýzy služby, současného stavu, příp...
	2.1.2 Systém řízení bezpečnosti informací (dále jen „SŘBI“) – části systému řízení orgánu a osoby uvedené v zákoně o kybernetické bezpečnosti založené na přístupu k rizikům IS KII, komunikačního systému KII nebo významného informačního systému, které ...
	2.1.3 Akceptační řízení – proces ověřování vlastností jednotlivých částí Plnění uvedený v čl. V této Smlouvy.
	2.1.4 Pracovní den – den v týdnu od pondělí do pátku vyjma dnů pracovního klidu stanovených zákonem č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů.
	2.1.5 Člověkoden – pracovní čas jedné osoby odpovídající 8 člověkohodinám.


	III. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY
	3.1 Smlouva je uzavírána za účelem sjednání základních rámcových podmínek pro poskytování činností Poskytovatele souvisejících s analýzou Služeb v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti. K dosažení tohoto cíle chce Objednatel využít Poskytovate...
	3.2 Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran pro účely poskytování Služeb v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti dle specifikace uvedené v odst. 3.4 tohoto článku; předmětem této Smlouvy je tak stanovení p...
	3.3 Předmětem Smlouvy je mimo jiné také zakotvení oprávnění Objednatele vyzvat Poskytovatele v souladu s postupem uvedeným v čl. IV Smlouvy k uzavření Objednávek na služby specifikované v odst. 3.4 tohoto článku, a tyto Objednávky s ním následně za po...
	3.4 Předmětem plnění je závazek Poskytovatele na základě Objednávek poskytnout Objednateli následující služby:
	3.4.1 analytické činnosti související s analýzou a přípravou Služeb v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti systémů Objednatele, zpracování návrhu rozsahu testování služby pro vybraný systém a jeho oblast;
	3.4.2 konzultace při implementaci a rozvoji informačních systémů a SŘBI Objednatele, poskytnutí součinnosti, poskytnutí činností při nastavení Služeb v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti pro systémy Objednatele a jeho podpora formou poskytn...
	3.4.2.1 Analytik kybernetické bezpečnosti;
	3.4.2.2 Architekt kybernetické bezpečnosti;
	3.4.2.3 Manažer rozvoje služeb kybernetické bezpečnosti;
	3.4.2.4 Manažer kybernetické bezpečnosti;
	3.4.2.5 Správce zranitelností;
	3.4.2.6 Manažer řízení rizik;

	3.4.3 poskytnutí podpory testování Služeb v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti a zpracování vyhodnocení ověření Služeb v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti formou jednorázových nebo měsíčně se opakujících činností;
	(to vše také jen „Plnění“).

	3.5 Obecné podmínky poskytování Plnění, stejně jako popis cen Plnění, jsou specifikovány v této Smlouvě.
	3.6 Specifikace Plnění, resp. jeho jednotlivých částí, je součástí Přílohy č. 1 této Smlouvy.
	3.7 Místem předání Plnění se sjednává sídlo Objednatele uvedené v záhlaví Smlouvy a místa umístění infrastruktury Objednatele, přičemž jednotlivé činnosti mohou být prováděny prostřednictvím vzdáleného přístupu nebo na odborném pracovišti Poskytovatel...
	3.8 Poskytovatel se zavazuje a zaručuje, že veškeré činnosti a věcná plnění, které mají být provedeny na základě této Smlouvy a Objednávek, budou provedeny řádně a v dohodnutých termínech se znalostí a péčí, které je možné očekávat od odborníků, kteří...
	3.9 Objednatel se zavazuje zajistit nezbytnou součinnost a z jeho strany nezbytné podmínky pro řádné plnění závazků Poskytovatele podle této Smlouvy, řádně provedené Plnění převzít a zaplatit dohodnutou cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými...
	3.10 Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli veškerá práva tak, aby mohl být naplněn předmět a účel této Smlouvy, a zavazuje se, že k Plnění a veškerým jeho částem poskytne Objednateli všechna práva dle čl. XI této Smlouvy. Cena za poskytnutí p...
	3.11 Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli data, která Poskytovatel shromáždil v průběhu poskytování Plnění a na základě kterých vytvořil výstupy v rámci Plnění. Cena za poskytnutí těchto dat je taktéž zahrnuta v ceně uvedené v čl. VI Smlouvy...
	3.12 Poskytovatel se zavazuje provádět Plnění v termínech stanovených v Objednávkách uzavřených na základě této Smlouvy. Termíny provedení Plnění budou stanoveny v rámci Objednatelem odsouhlasených nabídek jednotlivých částí Plnění dle pododst. 3.4.1 ...
	3.13 Detailní harmonogram pro danou část Plnění bude vždy součástí příslušné Objednávky.

	IV. OBJEDNÁVKY A POSTUP JEJICH UZAVŘENÍ, PODDODAVATELÉ
	4.1 Plnění z rámce sjednaného touto Smlouvou poskytuje Poskytovatel na základě Objednávek. Objednatel může uzavírat s Poskytovatelem Objednávky podle svých potřeb po celou dobu účinnosti Smlouvy, a to postupem a za podmínek stanovených tímto článkem. ...
	4.2 Realizace Plnění bude probíhat na základě Objednávek uzavíraných pro Plnění, a to i jednotlivě pro předmětné části Plnění, na základě písemné výzvy Objednatele k poskytnutí daného Plnění, resp. jeho části, zaslané prostřednictvím e-mailové zprávy ...
	4.2.1 identifikační údaje Objednatele a Poskytovatele;
	4.2.2 požadovaný termín zahájení a ukončení daného Plnění;
	4.2.3 specifikaci požadovaného Plnění;
	4.2.4 akceptační kritéria;
	4.2.5 podpis Objednatele.

	4.3 Na základě Výzvy dle odst. 4.2 tohoto článku Smlouvy a ve lhůtě maximálně 10 Pracovních dnů ode dne doručení Výzvy Poskytovateli, je Poskytovatel povinen předložit Oprávněné osobě Objednatele svou nabídku, jejíž vzor je součástí Smlouvy jako její ...
	4.4 Nabídka musí mj. obsahovat:
	4.4.1 přesnou specifikaci Plnění (tj. Plnění dle pododst. 3.4.1 nebo 3.4.2 nebo 3.4.3), které má být na základě příslušné Objednávky poskytováno;
	4.4.2 nabídkovou cenu v případě Plnění dle pododst. 3.4.1, a to vždy v detailním rozpadu na jednotlivé požadavky a úkony;
	4.4.3 předpokládanou pracnost vyjádřenou v počtu člověkodnů v případě Plnění dle pododst. 3.4.2 a konkrétní cenovou nabídku stanovenou v souladu s čl. VI Smlouvy, a to vždy v detailním rozpadu na jednotlivé požadavky a úkony;
	4.4.4 nabídkovou cenu v případě Plnění dle pododst. 3.4.3, a to vždy v detailním rozpadu na jednotlivé ověřované Služby v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti formou jednorázové nebo paušální měsíční ceny;
	4.4.5 podrobnou specifikaci bezpečnostních podmínek, je-li to nutné;
	4.4.6 harmonogram realizace;
	4.4.7 akceptační kritéria.

	4.5 Nabídku Poskytovatele vypracovanou v souladu s odst. 4.3 a 4.4 tohoto článku Objednatel prostřednictvím Oprávněné osoby Objednatele buď akceptuje a doručí Poskytovateli, anebo vyzve Poskytovatele k její úpravě či doplnění.
	4.6 Dojde-li k akceptaci Nabídky Poskytovatele dle odst. 4.5 tohoto článku, předloží Poskytovatel Oprávněné osobě Objednatele návrh Objednávky, zpracovaný dle akceptované Nabídky a dle podmínek této Smlouvy, a to nejpozději do 10 dnů ode dne doručení ...
	4.7 Objednávka musí vždy obsahovat alespoň následující ujednání:
	4.7.1 číselné označení Objednávky;
	4.7.2 označení Smluvních stran;
	4.7.3 preambuli s uvedením bližšího kontextu důvodů uzavírání příslušné Objednávky;
	4.7.4 předmět Objednávky s konkrétním označením, o kterou část Plnění dle této Smlouvy se jedná;
	4.7.5 dobu a místo příslušného Plnění;
	4.7.6 cenu za dané Plnění, v rozpadu až na jednotlivou dílčí úlohu;
	4.7.7 platební podmínky;
	4.7.8 členy realizačního týmu Poskytovatele pro Plnění dle pododst. 3.4.1 až   3.4.3;
	4.7.9 vymezení součinnosti Smluvních stran;
	4.7.10 dobu trvání a ukončení Objednávky;
	4.7.11 akceptační kritéria;
	4.7.12 podpis obou Smluvních stran;
	4.7.13 podrobnou specifikaci bezpečnostních podmínek, je-li to nutné.

	4.8 Nad rámec výše uvedených ujednání může Objednávka obsahovat i další ujednání, pokud nejsou v rozporu se Smlouvou, zejm. ustanovení o smluvních pokutách.
	4.9 Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této Smlouvy a Objednávek sám nebo prostřednictvím poddodavatelů. Poskytovatel se zavazuje písemně informovat Objednatele o všech svých poddodavatelích (včetně jejich identifikačních a kontaktních úda...
	4.10 Zadání provedení části Plnění poddodavateli Poskytovatelem nezbavuje Poskytovatele jeho výlučné odpovědnosti za řádné provedení Plnění vůči Objednateli. Poskytovatel odpovídá Objednateli za poskytování Plnění, které svěří poddodavateli, ve stejné...

	V. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ, AKCEPTAČNÍ ŘÍZENÍ
	5.1 Ke splnění povinností Poskytovatele dojde dokončením a předáním příslušného Plnění dle specifikace v Objednávce Objednateli Poskytovatelem se všemi náležitostmi dle specifikace uvedené v této Smlouvě nebo Objednávce a převzetím Objednatelem.
	5.2 Poskytovatel předá a Objednatel převezme příslušné Plnění od Poskytovatele podle druhu Plnění v souladu se specifikací uvedenou v Příloze č. 1 této Smlouvy a v příslušné Objednávce následujícím způsobem:
	5.2.1 Příslušná část Plnění bude předána a převzata v rámci Akceptačního řízení, po odsouhlasení a následném potvrzení akceptačního protokolu, jehož vzor je součástí Smlouvy jako její Příloha č. 3 (dále jen „Akceptační protokol“) Oprávněnými osobami S...
	5.2.2 Proces Akceptačního řízení je rozveden dále v tomto článku Smlouvy.

	5.3 Akceptační řízení probíhá následujícím způsobem:
	5.3.1 Poskytovatel předá příslušnou část Plnění dle příslušné Objednávky Objednateli k Akceptačnímu řízení. Předání k Akceptačnímu řízení bude zdokumentováno Předávacím protokolem, jehož vzor je součástí Smlouvy jako její Příloha č. 4, který podepíší ...
	5.3.2 Předáním dané části Plnění je zahájeno Akceptační řízení.
	5.3.3 Nejdéle do 10 Pracovních dnů od předání příslušné části Plnění k Akceptačnímu řízení Poskytovatelem se Objednatel k danému Plnění vyjádří vypracováním Akceptačního protokolu.
	5.3.4 Po uplynutí lhůty dle pododst. 5.3.3 tohoto odstavce vyzve Poskytovatel písemně Objednatele k vyjádření formou Akceptačního protokolu; neučiní-li tak Objednatel do 5 Pracovních dnů od doručení písemné výzvy, předloží Poskytovatel Akceptační prot...

	5.4 Výsledek Akceptačního řízení bude uveden v Akceptačním protokolu, a to jedním z dále uvedených způsobů:
	5.4.1 Akceptováno bez výhrad. Poskytovatel na základě takto potvrzeného Akceptačního protokolu předává příslušnou část Plnění Objednateli a bude fakturovat cenu za příslušné Plnění ve výši dle Objednávky vztahující se k akceptovanému Plnění.
	5.4.2 Akceptováno s výhradami. V Akceptačním protokolu budou výhrady specifikovány a Smluvními stranami bude sjednán termín, do kdy mají být předmětné výhrady odstraněny. Poskytovatel je povinen v tomto termínu předmětné výhrady odstranit. Na akceptac...
	5.4.3 Neakceptováno v důsledku nesplnění požadavku vyplývajícího z Objednávky nebo odmítne-li Objednatel akceptaci s výhradami. V Akceptačním protokolu budou dané výhrady specifikovány a bude uveden nový termín předání upraveného Plnění k Akceptačnímu...

	5.5 Plnění dle pododst. 3.4.1 nebo 3.4.2 nebo 3.4.3 dle příslušné Objednávky bude považováno za provedené jako celek dnem podpisu Akceptačního protokolu k příslušné Objednávce (Akceptováno bez výhrad) Oprávněnou osobou Objednatele. V případě akceptace...
	5.6 Poskytovatel je oprávněn plnit i před sjednaným termínem plnění, odpovídá-li tomu povaha Plnění.
	5.7 Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2605 odst. 2 a § 2618 Občanského zákoníku.

	VI. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	6.1 Poskytovatel provede Plnění v rozsahu, kvalitě a lhůtách podle příslušné Objednávky.
	6.2 Smluvní strany se dohodly, že maximální souhrnná cena za Plnění dle této Smlouvy nesmí přesáhnout částku ve výši 5 000 000 Kč bez DPH (dále jen „Maximální souhrnná cena“).
	6.3 Cena za Plnění dle pododst. 3.4.1 Smlouvy bude sjednána dohodou Smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v příslušné Objednávce.
	6.4 Cena za Plnění dle pododst. 3.4.2 Smlouvy byla sjednána dohodou Smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a bude stanovena v příslušné Objednávce na základě jednotkových cen za poskytnutí činností prostř...
	6.5 Cena za plnění dle pododst. 3.4.3 Smlouvy bude sjednána dohodou Smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v příslušné Objednávce.
	6.6 Cena za danou část Plnění bude příslušným způsobem snížena, nedojde-li k poskytnutí všech služeb dle Objednávky. Skutečná cena za Plnění bude v takovém případě dána součtem cen za skutečně provedená Plnění převzatá na základě Akceptačního protokol...
	6.7 Cena bude Objednatelem uhrazena za Plnění dle příslušné Objednávky, a to na základě řádných daňových dokladů (faktur) vystavených Poskytovatelem na základě podepsaných Akceptačních protokolů k Plněním dle dané Objednávky.
	6.8 Poskytovatel doručí fakturu vždy elektronicky prostřednictvím datové schránky Objednatele nebo na e-mailovou adresu: podatelna@egap.cz.
	6.9 Faktury Poskytovatele musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněn pozdějších předpisů, informace povinně uváděné na obchodních listinách dle ustanov...
	6.10 Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a Smlouvou stanovené náležitosti či přílohy, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě...
	6.11 Splatnost každé faktury je dohodou Smluvních stran stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli. Zaplacením se pro účely této Smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z bankovního účtu Objednatele ve prospěc...
	6.12 Objednatel neposkytuje zálohy.
	6.13 S ohledem na míru inflace se Smluvní strany dohodly, že sjednaná výše cen dle této Smlouvy, bude každoročně zvyšována vždy tehdy, pokud tak Poskytovatel rozhodne, a to podle míry inflace za uplynulý rok. Míra inflace bude pro účely této Smlouvy v...

	VII. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
	7.1 Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné provedení Plnění a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné provedení Plnění.
	7.2 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli všechny nezbytné podklady pro provedení Plnění. Poskytovatel je povinen Objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které mohou ohrozit realizaci Plnění nebo způsobit zpoždění realiz...
	7.3 Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o všech skutečnostech rozhodných pro řádnou a včasnou realizaci Plnění.
	7.4 Objednatel není povinen převzít Plnění dle příslušné Objednávky, pokud není předáno v souladu s postupem uvedeným v této Smlouvě, zejména v čl. V, případně v Objednávce. Za takto nedokončené Plnění není Objednatel povinen zaplatit cenu sjednanou v...
	7.5 Obě Smluvní strany se zavazují případné změny či doplňky této Smlouvy či Objednávky činit písemně v souladu s ustanoveními ZZVZ, eventuálně v souladu s jinými právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek, platnými a účinnými v době zm...
	7.6 Objednatel má právo přesvědčit se kdykoliv v průběhu poskytování Plnění o stavu prací na Plnění dle Objednávky. Pokud by se ukázalo, že Poskytovatel práce na Plnění neprovádí nebo je provádí v rozporu se zadáním, má Objednatel právo od Objednávky ...
	7.7 Poskytovatel se zavazuje dodržovat relevantní ustanovení ZoKB, VoKB a ZoZOU.
	7.8 Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na tom, aby byl s účinností nejpozději k datu 17. 1. 2025  uzavřen dodatek k této Smlouvě, který bude zohledňovat požadavky uložené Objednateli Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/2554, o digit...

	VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA
	8.1 Poskytovatel je povinen poskytovat Plnění v souladu s požadavky a při dodržení povinností sjednaných v této Smlouvě a dané Objednávce. Objednatel je povinen řádně dodané Plnění převzít a zaplatit za ně cenu v souladu s touto Smlouvou.
	8.2 Poruší-li Poskytovatel povinnosti stanovené v odst. 8.1 tohoto článku, jedná se o vadné plnění.
	8.3 Poskytovatel odpovídá za to, že veškeré návody, rady a doporučení, které v souvislosti s poskytováním Plnění Objednateli zpřístupnil, vychází z nejaktuálnějších informací, které bylo možné získat na českém trhu. Poskytovatel poskytuje záruku v dél...
	8.4 Poskytovatel odpovídá za to, že poskytování Plnění bude v souladu s touto Smlouvou, Objednávkou, jakož i povinnostmi stanovenými právními předpisy.
	8.5 Ustanoveními tohoto článku Smlouvy nejsou dotčena ani omezena práva Objednatele z vadného plnění vyplývající z právních předpisů.

	IX. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY
	9.1 V případě nedodržení termínu předání příslušného Plnění k Akceptačnímu řízení v termínu stanoveném v Objednávce nebo v případě nedodržení termínu stanoveného pro odstranění výhrad dle čl. V odst. 5.4 pododst. 5.4.2 Smlouvy, je Poskytovatel povinen...
	9.2 V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností dle čl. XIV této Smlouvy, je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.
	9.3 Pro případ porušení povinnosti týkající se pojištění uvedené v čl. X Smlouvy (Poskytovatel nebude udržovat požadované pojištění po celou dobu trvání Smlouvy) se Poskytovatel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý jednotlivý příp...
	9.4 V případě, že Poskytovatel nepředá Objednateli data v souladu s čl. III odst. 3.11 této Smlouvy, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč, a to za každý i započatý den prodlení.
	9.5 V případě, že Poskytovatel nepředá Objednateli ke schválení Nabídku v termínu uvedeném v čl. IV odst. 4.3 Smlouvy, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý i započatý den prodlení.
	9.6 Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury je Poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.
	9.7 Sjednáním ani uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v rámci odst. 9.13 tohoto článku, pokud mu v důsledku porušení smluvní povinnosti Poskytovatelem vznikne, ani právo Objednatele na odstoupení od této Smlouvy č...
	9.8 Aniž by byl dotčen předcházející odstavec, Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše všech nároků na smluvní pokuty, vzniklých na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou jedné Smluvní straně, resp. v souvislosti s jednotlivými Objedn...
	9.9 Smluvní pokuty podle této Smlouvy jsou splatné 30. kalendářní den ode dne doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany k jejich úhradě povinnou Smluvní stranou, pokud není ve výzvě uvedena lhůta delší. Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení ja...
	9.10 Smluvní strany sjednávají, že náhrada škody se bude řídit právními předpisy, není-li ve Smlouvě sjednáno jinak.
	9.11 Poskytovatel odpovídá za každé zaviněné porušení povinnosti.
	9.12 Poskytovatel odpovídá mimo jiné za veškerou škodu, která vznikne v důsledku vadného poskytnutí Plnění nebo v důsledku porušení jiné právní povinnosti Poskytovatele.
	9.13 Smluvní strany se dohodly, že omezují právo na náhradu škody, která může při plnění Smlouvy jedné Smluvní straně vzniknout, a to na celkovou částku 2 000 000 Kč. Ustanovení § 2898 Občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno, tj. uvedené omez...
	9.14 Škodu hradí škůdce v penězích, nepožaduje-li poškozený uvedení do předešlého stavu.
	9.15 Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné z náhrady škody.
	9.16 Každá ze Smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v rozsahu stanoveném touto Smlouvou.
	9.17 Po dobu zásahu vyšší moci a po dobu nezbytnou k odstranění těchto zásahů nebo vlivem skutečností, při nichž nelze spravedlivě po Poskytovateli požadovat plnění provedené řádně a včas, Poskytovatel není v prodlení s plněním své smluvní povinnosti....

	X. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU
	10.1 Poskytovatel tímto prohlašuje, že je pojištěn z titulu odpovědnosti za způsobenou škodu třetí osobě či Objednateli v souvislosti s plněním Smlouvy, a to na pojistné plnění do výše minimálně 2 000 000 Kč, s tím, že toto pojistné plnění neklesne po...
	10.2 Poskytovatel je povinen udržovat platnou pojistnou smlouvu v požadované výši po celou dobu plnění dle této Smlouvy. Poskytovatel je povinen předat kopii aktuální pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu Objednateli kdykoliv na vyžádání Objedn...

	XI.  PŘECHOD VLASTNICTVÍ A LICENČNÍ UJEDNÁNÍ
	11.1 Pro případ, že výsledkem činnosti Poskytovatele nebo jeho poddodavatelů dle této Smlouvy je dílo, které naplňuje znaky díla chráněného dle ustanovení § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm...
	11.1.1 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva autorů k Autorskému dílu a že má souhlas autorů k uzavření následujících licenčních ujednání; toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která by ...
	11.1.2 Poskytovatel poskytuje Objednateli (nabyvateli licence) oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím způsobům užití Autorského díla a bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový (omezený pouze dobou trvání majetkových autorských...
	11.1.3 Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence Poskytovatelem je již zahrnuta v ceně za poskytnutí Plnění;
	11.1.4 Poskytovatel poskytuje tuto licenci Objednateli (nabyvateli licence) jako výhradní s tím, že Poskytovatel je oprávněn Autorské dílo sám užít pouze se souhlasem Objednatele, přičemž Objednatel nesmí souhlas odepřít bez uvedení relevantních důvod...
	11.1.5 Objednatel není povinen licenci využít;
	11.1.6 Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn bez dalšího práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako podlicenci poskytnout třetí osobě;
	11.1.7 Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn upravit či jinak měnit Autorské dílo, jeho název nebo označení autorů, stejně jako spojit Autorské dílo s jiným dílem nebo zařadit Autorské dílo do díla souborného, a to přímo nebo prostřednictvím třet...
	11.1.8 ustanovení § 2370 a § 2378 Občanského zákoníku se nepoužijí.

	11.2 Poskytovatel tímto prohlašuje, že pokud v souvislosti s plněním na základě této Smlouvy vytvořil databáze, zřídil je pro Objednatele jako pro pořizovatele databáze dle ustanovení § 89 Autorského zákona, a Objednateli tak svědčí všechna práva na v...
	11.2.1 V případě, že by se z jakéhokoliv důvodu stal pořizovatelem databáze Poskytovatel, Poskytovatel touto Smlouvou převádí veškerá práva k databázi na Objednatele a Objednatel tato práva přijímá.
	11.2.2 Stejně tak v případě, že Poskytovateli vznikla na základě této Smlouvy zvláštní práva pořizovatele databáze ve smyslu ustanovení § 88 a násl. Autorského zákona, Poskytovatel touto Smlouvou veškerá tato práva převádí dle ustanovení § 90 odst. 5 ...
	11.2.3 Smluvní strany se výslovně dohodly, že odměna za převod veškerých práv k databázi, včetně zvláštních práv pořizovatele databáze, je již zahrnuta v ceně za Plnění podle čl. VI Smlouvy.

	11.3 V případě, že součástí plnění Poskytovatele podle této Smlouvy jsou movité věci, které se mají stát vlastnictvím Objednatele, nabývá Objednatel vlastnické právo k těmto věcem dnem jejich protokolárního předání a převzetí Objednatelem.
	11.4 Veškerá oprávnění dle výše uvedeného přechází na Objednatele okamžikem akceptace příslušné části Plnění dle předmětné Objednávky.

	XII. ZAMĚSTNANCI POSKYTOVATELE
	12.1 Poskytovatel prohlašuje, že všichni jeho zaměstnanci a pracovníci poddodavatele, kteří se budou podílet na realizaci Plnění, mají dostatečnou kvalifikaci v oboru. Poskytovatel dále prohlašuje, že všichni zaměstnanci a pracovníci poddodavatele ovl...
	12.2 Poskytovatel zajistí, aby jeho zaměstnanci a pracovníci poddodavatele, kteří budou přítomni v prostorách Objednatele, dodržovali všechny bezpečnostní předpisy tak, jak s nimi byli seznámeni Objednatelem.
	12.3 Poskytovatel je povinen provádět Plnění prostřednictvím svých zaměstnanců a pracovníků poddodavatele. Členy realizačního týmu Poskytovatele, kteří budou uvedeni v Objednávce, může Poskytovatel změnit pouze po předchozím písemném schválení ze stra...

	XIII. OZNÁMENÍ A KOMUNIKACE
	13.1 Jakékoliv úkony směřující k ukončení této Smlouvy a jednotlivých Objednávek a oznámení o změně bankovních údajů musí být doručeny datovou schránkou nebo formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy a jednotlivých Obje...
	13.1.1 Objednatel:
	Název: Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.
	Adresa: Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1
	K rukám: jméno Oprávněné osoby Objednatele
	Datová schránka: nqkd2ia
	13.1.2 Poskytovatel:
	Název: Státní pokladna Centrum sdílených Oblastí, s. p.
	Adresa: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3
	K rukám: jméno Oprávněné osoby Poskytovatele
	Datová schránka: ag5uunk

	13.2 Aniž by byl dotčen předcházející odstavec, zavazují se Smluvní strany pro komunikaci uvedenou v čl. IV, čl. V, čl. VII a čl. XII této Smlouvy využít přednostně šifrované e-mailové zprávy s využitím certifikátů standardu PGP, za podmínek stanovený...
	13.3 Účinnost oznámení nastává v případě osobního doručování anebo doručování doporučenou poštou či datovou schránkou okamžikem doručení, v případě posílání elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení od Oprávněné osoby druhé Smluvní strany při ...
	13.4 Smluvní strany se dohodly na určení oprávněné osoby za každou Smluvní stranu (výše i dále v textu jen „Oprávněná osoba“). Oprávněné osoby jsou oprávněny ke všem jednáním týkajícím se této Smlouvy a jednotlivých Objednávek, s výjimkou změn nebo zr...
	13.4.1 Oprávněnými osobami Objednatele jsou:
	Jméno: Ing. Radek Pohnán
	E-mail: pohnan@egap.cz
	Telefon: +420606339937
	Jméno: Ing. Zdeněk Šraier
	E-mail: sraier@egap.cz
	Telefon: +420724259834
	13.4.2 Oprávněnými osobami Poskytovatele jsou:
	Jméno: Mgr. Ondřej Nekovář
	E-mail: ondrej.nekovar@spcss.cz
	Telefon: +420725737364
	Jméno: Hana Klečková
	E-mail: hana.kleckova@spcss.cz
	Telefon: +420737272386

	13.5 Jakékoliv změny kontaktních údajů, bankovních údajů a Oprávněných osob je příslušná Smluvní strana oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně písemně oznámit druhé Smluvní straně.
	13.6 Ke změně nebo ukončení Smlouvy, k uzavření, změně či ukončení Objednávky a k oznámení o změně bankovních údajů je za Objednatele oprávněn předseda představenstva nebo společně dva členové představenstva, a dále osoby pověřené předsedou představen...

	XIV. OCHRANA INFORMACÍ
	14.1 Obě Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné, tj. udrží v tajnosti, podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení a nezpřístupní třetím osobám informace a zprávy týkající se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních str...
	14.1.1 veškeré informace poskytnuté Poskytovateli Objednatelem v souvislosti s plněním této Smlouvy (pokud nejsou výslovně obsaženy ve znění Smlouvy, resp. Objednávky zveřejňované dle čl. XVII odst. 17.10 Smlouvy);
	14.1.2 informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti;
	14.1.3 veškeré další informace, které budou Objednatelem označeny jako neveřejné.

	14.2 Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v odst. 14.1  tohoto článku se nevztahuje na informace:
	14.2.1 které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů;
	14.2.2 jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis;
	14.2.3 které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením právních povinností ze strany některé ze Smluvních stran;
	14.2.4 u nichž je Poskytovatel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto informací od Objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů;
	14.2.5 které budou Poskytovateli po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak vázána.

	14.3 Jako s Neveřejnými informacemi musí být nakládáno také s informacemi, které splňují podmínky uvedené v odst. 14.1 tohoto článku, i když byly získány náhodně nebo bez vědomí Objednatele, a dále s veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí ...
	14.4 Poskytovatel se zavazuje, že Neveřejné informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy či Objednávky. K jinému užití je zapotřebí písemného souhlasu Objednatele.
	14.5 Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je zavázán sám touto Smlouvou.
	14.6 Povinnost mlčenlivosti dle této Smlouvy trvá i po naplnění této Smlouvy bez ohledu na zánik ostatních závazků ze Smlouvy, a to v případě Neveřejných informací po dobu 5 let ode dne ukončení Smlouvy a v případě obchodního tajemství po dobu existen...
	14.7 Závazky vyplývající z tohoto článku není žádná ze Smluvních stran oprávněna vypovědět ani jiným způsobem jednostranně ukončit.
	14.8 Poskytovatel se zavazuje zajistit při plnění Smlouvy, resp. jednotlivých Objednávek, ochranu osobních údajů, ke kterým má přístup. Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti s plněním Smlouvy, resp. jednotlivých Objednávek v souladu s pl...

	XV. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY
	15.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na dobu 24 měsíců s účinností ode dne uveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv dle Zákona o registru smluv nebo do okamžiku, kdy celková hodnota plnění uzavřených Objednávek dosáhne Maximální ...
	15.2 Smlouva a jednotlivé Objednávky mohou být ukončeny dohodou Smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky ukončení účinnosti nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou...
	15.3 Smlouva a jednotlivé Objednávky mohou zaniknout odstoupením příslušné Smluvní strany, nastanou-li okolnosti předvídané v ustanovení § 2002 OZ.
	15.4 Za podstatné porušení povinnosti Poskytovatelem dle odst. 15.3 této Smlouvy se považuje zejména:
	15.4.1 prodlení s plněním dle termínů uvedených v Objednávkách zaviněné Poskytovatelem, které Poskytovatel nedokázal ani 15 kalendářních dnů po obdržení písemného oznámení Objednatele napravit, ačkoli měl pro svoji činnost k dispozici všechny potřebné...
	15.4.2 neplnění, neúplné či jinak vadné plnění či dílčí plnění, včetně vadného plnění spočívajícího ve vadách právních, které Poskytovatel nedokázal ani 30 kalendářních dnů po obdržení písemného oznámení Objednatele napravit;
	15.4.3 porušení povinnosti mlčenlivosti, resp. ochrany důvěrných informací Poskytovatelem;
	15.4.4 poskytování Plnění dle Objednávky je bezdůvodně pozastaveno po dobu více než 30 kalendářních dnů.

	15.5 Objednatel je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí vůči jeho osobě od Smlouvy, resp. dané Objednávky odstoupit v případě, že:
	15.5.1 Poskytovatel pozbude oprávnění vyžadované právními předpisy k činnostem, k jejichž provádění je Poskytovatel povinen dle Smlouvy;
	15.5.2 Poskytovatel pověří plněním některých povinností z této Smlouvy třetí stranu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele;
	15.5.3 Poskytovatel poruší závazek mít po dobu trvání této Smlouvy pojištění z titulu odpovědnosti za způsobenou škodu uvedený v čl. X této Smlouvy;
	15.5.4 bez předchozího písemného souhlasu Objednatele dojde k převodu, byť i jen části, závazků plynoucích z této Smlouvy na třetí osobu, a to z jakéhokoliv důvodu (vč. převodu podniku nebo jeho části na třetí osobu);
	15.5.5 na návrh Poskytovatele bude zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Insolvenční zákon“), jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úp...
	15.5.6 bude zahájeno insolvenční řízení podle Insolvenčního zákona, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Poskytovatele, a současně bude insolvenčním soudem vydáno rozhodnutí o úpadku Poskytovatele;
	15.5.7 bude zahájeno insolvenční řízení podle Insolvenčního zákona, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Poskytovatele, a současně bude insolvenčním soudem nařízeno předběžné opatření podle ustanovení § 113 Insolvenčního zákona;
	15.5.8 Poskytovatel vstoupí do likvidace.

	15.6 Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy, resp. jednotlivých Objednávek odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou svých splatných peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než 60 kalendářních dnů.
	15.7 Dosáhne-li plnění z této Smlouvy takové výše, že Plnění není možné provést bez překročení Maximální souhrnné ceny, má každá Smluvní strana právo od Smlouvy, popř. jednotlivých Objednávek odstoupit. Ustanovení odst. 15.8 tohoto článku se použije o...
	15.8 Účinky každého odstoupení, tj. od Smlouvy a příp. Objednávky nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této Smlouvy, příp. Objednávky druhé Smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody vzniklé poru...
	15.9 V případě ukončení účinnosti této Smlouvy je Poskytovatel povinen poskytovat Objednateli po dobu 30 kalendářních dnů ode dne ukončení Smlouvy nezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikla škoda.
	15.10 Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu i Objednávku vypovědět i bez uvedení důvodu na základě písemné výpovědi. Výpovědní doba činí 3 kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi...
	15.11 Ukončením účinnosti této Smlouvy či Objednávky nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároků z náhrady škody, nároků ze smluvních pokut či úroků z prodlení, ustanovení o ochraně informací, ustanovení ...
	15.12 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že platnost nebo účinnost Smlouvy není nijak závislá na platnosti nebo účinnosti Objednávek, a zároveň platnost a účinnost Objednávek uzavřených do konce účinnosti Smlouvy není nijak závislá n...

	XVI. POSTOUPENÍ A ZMOCNĚNÍ
	Žádná práva z této Smlouvy nemohou být Smluvní stranou postoupena na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Poskytovatel může pověřit plněním některých povinností z této Smlouvy třetí stranu, avšak pouze s předchozím píse...

	XVII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	17.1 Poskytovatel tímto prohlašuje, že v době uzavření Smlouvy není vůči němu vedeno řízení dle Insolvenčního zákona, a zavazuje se Objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech svého hrozícího úpadku, popř. o prohlášení svého úpadku.
	17.2 Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kon...
	17.3 Smluvní strany si přečetly tuto Smlouvu, rozumí jejímu obsahu a souhlasí s tím, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající se daného předmětu této Smlouvy.
	17.4 Názvy článků jsou pouze informativní a vloženy pro přehlednost a nemají žádný vliv na výklad Smlouvy.
	17.5 Změny nebo doplňky této Smlouvy a jednotlivých Objednávek včetně příloh musejí být vyhotoveny písemně formou dodatku, datovány a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran na jedné písemnosti, ledaže Smlouva v konkrétním případě...
	17.6 Ve věcech, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se použijí právní předpisy platné a účinné v České republice, zejména Občanský zákoník a Autorský zákon.
	17.7 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v jednom vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších př...
	17.8 Smlouva a jednotlivé Objednávky nabývají platnosti dnem jejich podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejich uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle Zákona o registru smluv.
	17.9 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Plnění v souladu s touto Smlouvou (vč. všech příloh) a Objednávkami (vč. všech eventuálních příloh). V případě rozporu vyjmenovaných podkladů mají přednost ustanovení Smlouvy (vč. příloh). V případě rozporu pří...
	17.10 Obě Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná Smlouva (včetně příloh) a Objednávky (vč. případných příloh), jakož i jejich text, můžou být v elektronické formě zveřejněny v souladu s povinnostmi vyplývajícími z právních předpisů, a to bez časo...
	17.11 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:
	Příloha č. 1: Specifikace Plnění
	Příloha č. 2: Nabídka – VZOR
	Příloha č. 3: Akceptační protokol – VZOR
	Příloha č. 4: Předávací protokol – VZOR
	Příloha č. 5: Objednávka – VZOR


	[BUDE DOPLNĚNO]
	[BUDE DOPLNĚNO]



